
سرمقاله

 مواضع نوسانی ویتکاف

پس از پایان دور اول مذکرات ایران و 
آمریکا، استیو ویتکاف نماینده ویژه 
ترامپ اعلام کرد که هــدف ترامپ 
از این گفت وگوهــا،  محدود کردن 
غنی ســازی ایران به ۳.۶۷٪ است اما  
با نزدیک شدن به آغاز دور دوم گفت و 
گوها، گویــا  مواضع خــود را درباره 
جمهوری اســلامی و مذاکره تغییر 
داده است  او در چرخشی عجیب در 
حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
نوشته است که ترامپ خواهان برچیده 
شدن تاسیسات هسته ای ایران است. 
اکنون ســوال این است که دلیل این 
چرخش مواضع چه می تواند باشد؟ و 
ویتکاف تا چه سطحی فشار را افزایش 

خواهد داد؟
احتمال مطرح شــدن 
محدودیــت در برنامه 

موشکی ایران
کارشناســان حوزه روابط بین الملل 
معتقدند صحبت هــای مرحله اول 
ویتکاف صراحتاً این گمانه را تقویت 
می کرد که آمریکا فعالیت هسته ای 
ایران را به رسمیت شناخته و برخلاف 
ادعا هایی که مقامــات آمریکایی در 
اظهارات رسانه ای شان مطرح کردند، 
به دنبال نابودی فعالیت هسته ای ایران 
نیستند و صرفاً خواهان کنترل فعالیت 
هســته ای ایران در قالبی که برجام 
داشت، هســتند موضعی که اگر در 
جریان مذاکراتی که قرار است دوباره 
برگزار گردد، اتخاذ شــود، می تواند 
راه فراری برای ایران به منظور حفظ 
برنامه هسته ای ایجاد کرده و ایالات 
متحده را در تضاد با اهداف اسرائیل در 
این موضوع قرار دهد. اما انگار واقعیت 
چیز دیگری است و ویتکاف در مواضع 
خود چرخش تندی داشته است. باید 
گفت مواضع زیــاده خواهانه کنونی 
وی را باید  بخشــی از عملیات روانی 
برای داشتن دســت بالا در مذاکرات 
روز شــنبه عنوان کرد. این تناقضات 
بخشی از سیاست فشار است که هدف 
آن تحت فشــار قرار دادن ایران برای 
تصمیم گیری ســریع تر است مضاف 
براینکه طرف آمریکایی خواسته های 
حداکثری مطرح مــی کند تا قدرت 
چانه زنی خود را افزایــش دهد و از 
این طریق امتیازات بیشتری از ایران 
بگیرند. اظهارات او به این معناســت 
که احتمالا روز شنبه بحث موشکی 
و هســته ای ایران مطرح شود. پیش 
از این هــم ویتکاف بــه محدودیت 
ابعاد نظامی فعالیت هســته ای ایران 
اشــاره کرده بود  اما به صورت کلی، 
که می شود برداشــت های مختلفی 
از آن داشــت یکی از برداشت ها این 
اســت که احتمالاً منظــور ویتکاف، 
محدودکردن برد موشکی است، اما 
معلوم نیست منظورش همین ۲۰۰۰ 
کیلومتر است یا نه؟ این حرف دو معنا 
دارد؛ یکی اینکه که آن ها بگویند در 
همین ۲۰۰۰ کیلومتری که هستید 
بمانید، یا اینکــه بگویند، بردهایتان 
را به ۱۰۰۰ کیلومتــر کاهش دهید 
هرچه هســت نمی تــوان با قطعیت 
گفت. اما مسئله اینجاست که ایران 
بارها اعلام کرده که مذاکره بر ســر 
موضوع موشکی خط قرمز ماست. از 
این رو باید گفــت  اگر روند مذاکرات 
حول موضوع هســته ای باقی بماند، 
می توان آن را مدیریت کرد اما اضافه 
شــدن بحث موشــکی )که احتمالا 
منظور موشک هایی است که کاربرد 
حمل بمب هسته ای دارد( وضعیت 
را پیچیده می کند و حتی می تواند به 

شکست مذاکرات منجر شود. 
فشار تندروها و لابی های 

صهیونیستی به ویتکاف
به نظر می رسد که اظهارات  متفاوت 
ویتکاف، به دلیل  تضــاد مواضع در 
کابینه ترامپ است. در حالی جی دی 

ونس، معاون ترامپ...
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»خالد بن سلمان« 
سامان سفالگر / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net دفــاع وزیــر 
عربستان سعودی 
به تازگی در سفری وارد کشورمان ایران شد و با مقام های 
ارشــد ایرانی از جمله رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح و 
همچنین رئیس جمهور و البته مقام معظم رهبری دیدار و 
گفتگو کرد. خالد بن سلمان در دیدار با حضرت آ... خامنه ای، 
نامه پادشاه عربستان ملک سلمان را نیز به ایشان تسلیم کرد. 
این رویداد با بازتاب های گسترده ای در محیط منطقه ای و 
بین المللی رو به رو شده و تحلیل و تفسیرهای مختلفی با 
محوریت آن ارائه شده و همچنان نیز می شود. با این همه، در 
رابطه با سفر وزیر دفاع عربستان به ایران، توجه به دو نکته 
ضروری به نظر می رسد. اول اینکه سفر مقام ارشد نظامی و 
دفاعی عربستان ســعودی به ایران آن هم در شرایطی که 
گفتگوهای اتمی میان ایران و آمریکا در جریان است و دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا مدام اقدام به طرح تهدید علیه 
ایران می کند، تا حد زیادی معطوف به این مساله است که 
ریاض ســعی دارد این پیام را به تهران برساند که به هیچ 
عنوان قصد ندارد با نیات احتمالی ماجراجویانه دولت آمریکا 
علیه ایران همراهی کند و علیه کشورمان دست به حرکتی 
بزند. البته که پیشتر نیز بســیاری از تحلیل گران مسائل 
راهبردی هشــدار داده اند که همراهی سعودی ها با دولت 
ترامپ در ماجراجویی نظامی علیه ایران یا سایت های اتمی 
این کشور می تواند سناریوهای وخیمی را برای ریاض رقم 

بزند با این حال، ســفر مقــام عالی رتبه نظامــی و دفاعی 
عربســتان به ایران، به صورت عینی این پیام را از ســوی 
عربستان به ایران می رساند که عربستان در همکاری نکردن 
با اقدامات ماجراجویانه احتمالی علیه ایران، اراده ای قاطع 
دارد و مسلما تضمین ها و اطمینان خاطرهای لازم به مقام 
های ایرانی در این رابطه داده شده است. سعودی ها برخلاف 
دوران مرتبط با مذاکرات برجام، قویا از به نتیجه رســیدن 
مذاکرات اتمی ایران و آمریکا حمایت می کنند و از آن سود 
می برند زیرا می دانند که جایگزین گفتگو و دیپلماســی، 
جنگ و تنش اســت کــه این مســاله می توانــد صورت 
حساب های سنگینی را روی دست سعودی ها قرار دهد. نکته 
دوم اینکه سفر خالد به سلمان وزیر دفاع عربستان به ایران 
در برهه زمانی کنونی که شاید عده ای فکر می کنند دولت 
عربستان بار دیگر با روی کار آمدن ترامپ سعی در همراهی 
با وی علیه ایران را دارد این پیام را می رســاند که ریاض به 
صورت قاطع سعی دارد مسیری را که در قالب معادله تنش 
زدایی با ایران آغاز کــرده و در طی ماه های اخیر در جریان 
بوده، همچنان ادامه دهد و بنا ندارد که با تحولات مقطعی، 
روند مثبت مذکور را قطع کند. در عین حال، به نظر می رسد 
که سعودی ها ســعی دارند از طریق تقویت همکاری ها با 
ایران، از هرگونه رخداد غیرمتعارف برای بازارهای انرژی نیز 
جلوگیری کنند. موضوعی که عربستان و اقتصاِ آن به هیچ 
توان تحمل این سناریو را ندارند و تا جای ممکن سعی می 

کنند مانع از تحقق آن شوند. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

رمزگشایی از پیام های معنادار سفر وزیر دفاع عربستان به ایران
خبر آخر

سفیر همسایه 
»خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران سفر کرد؛ 
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دژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملتدژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملت
رئیس جمهوردر آیین گرامیداشت روزارتش مطرح کرد:

سیاست

عراقچی: با تردید نسبت 
به نیت آمریکا، اما مصمم 

در مذاکره  

 »وحید تاج«
  از حضور بر صحنه

 اجرا منع شد

فرهنگ

5

پله پله تا  خانه دار شدن!

 این بار خبرها از »رم« می رسد

»نه« بلند  به سیگار در سریال ها

تلاش نساجی برای بقا!

راه اندازی حساب ۱۰۰ امام، رویکردی نوین در راستای تأمین مسکن 
اقشار ضعیف؛

  باید منتظر نتیجه نشست دوم 
در این  شرایط بینا بین باشیم:

به تازگی طرح هایی برای مقابله با نمایش مصرف دخانیات در نمایش 
خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا تدوین شده است؛

 روز پنجشنبه سه دیدار دیگر از هفته بیست وهفتم لیگ برتر
 با دو برد و یک تساوی به پایان رسید؛

3یلداتوکلی 

2مریم یادگاری
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4سعید واعظ

ســخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس جمهور روسیه پاسخ پیام 
رهبر انقلاب را به وزیر خارجه جمهوری اسلامی منتقل کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه »کامرسانت« روسیه، دیمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در دیدار با عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
پیام رهبری را پاســخ و به عراقچی انتقال داده است.پسکوف با اشاره به 
پیام پوتین برای رهبر انقلاب تاکید کرد: یقیناً پیام هایی حاوی بهترین 
آرزوها و پاسخی اصولی از طریق وزیر به رهبر معظم ایران انتقال داده شد.

 کرملین: پوتین پیام رهبر انقلاب را پاسخ داد

ورزش

 مسی مبهوت یامال: 
 همین الان بهترین

4 است! 2

2دریاوفایی
 روز پنج شنبه  خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی در رأس یک هیأت عالی رتبه وارد تهران شد 

و مورد استقبال رسمی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

 در پــی حمــلات مرگبــار رژیم 
صهیونیستی به غزه و بحران شدید 
غذا و دارو یک کودک فلسطینی به 
نام اســامه کمال الرکاب که از سوء 

تغذیه رنج می برد.
منبع: جماران

عکس روز

نسل فردا را در  شبکه اجتماعی تلگرام دنبال کنید
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عراقچی: 

  با تردید نسبت به نیت آمریکا، 
اما مصمم در مذاکره  

وزیرامــورخارجهجمهوریاســامیایران
گفت:اگرچــهتردیدهایجدینســبتبه
نیاتوانگیزههایطرفآمریکاییداریمولی
درمذاکــراتباجدیتوارادهکاملشــرکت
میکنیم.بــهگزارشایســنا،»ســیدعباس
عراقچی«وزیرامورخارجهجمهوریاسامی
ایرانروزجمعهودرنشستخبریمشترک
با»ســرگئیلاوروف«وزیرخارجهروسیهدر
مسکودربارهمسائلمختلفروابطدوجانبهو
همچنینموضوعاتبینالمللیصحبتکرد.

عراقچیدرابتدایایننشســتخبریاظهار
کرد:مندیروزدیداربسیارخوبومهمیرابا
رئیسجمهورروسیهداشتموپیاممکتوبمقام
معظمرهبریرابهایشانارائهکردم.اینپیام
بسیارمهمیبودوابعادروابطدوکشوررادربر
میگیردومسائلمنطقهرانیزشاملمیشود.

عراقچیدیدارخودباپوتینرادیداریسازنده
توصیفکردوگفت:روابطایرانوروســیهدر

مسیردرستیبهپیشمیرود.
اوهمچنینگفت:دردیداربــاآقایلاوروف
طیفمختلفیازموضوعــاترامرورکردیمو
هفتهآیندهکمیسیونمشترکاقتصادیایران

وروسیهدرمسکوبرگزارمیشود.
وزیرخارجهایــرانخبــرداد:رئیسجمهور
ایــرانازآقــایپوتیــندعوتکــردهکه
درچارچوبروابــطدوجانبهبهایرانســفر
کنــدوامیدواریمدرســالجــاریمیادی
اینســفرانجامشــودومنتظرهســتیمکه
تاریــخاینســفرهرچــهزودترمشــخص

شود.

ادامه از صفحه یک
واســتیوویتکاف،نمایندهآمریــکادراین
مذاکرات،معتقدندکهدیپلماســیمیتواند
بهتوافقهستهایمنجرشودوایالاتمتحده
بایدبرایدستیابیبهتوافق،دربرخیموارد
آمادگیمصالحهداشــتهباشــد.درمقابل،
مقاماتارشــددیگریماننــدمارکوروبیوو
مایکوالتز،بادیدگاهیشکاکانهومحتاطانه،
همچنــانازرویکردفشــارحداکثریعلیه
جمهوریاســامیایرانحمایتمیکنند.
همچنینایــنمواضعنوســانی،میتواند
تحتفشارلابیاسرائیلهمباشدوویتکاف
ســعیمیکندآنهارابهنوعــیقانعکند.به
یادداشتهباشــیمکهاکثریتقریببهاغلب
تحریمهایاعمالیآمریــکاعلیهایرانبرای
لغوشدننیازبهتصویبکنگرهدارد؛کنگره
ایکهاکثریتنمایندگانآنباحمایتمالی
لابیاسرائیلبهمجلسینآمریکاراهیافتهو
برایناساس،موضعیســفتوسختعلیه
ایرانودرحمایتازاســرائیلدارند.هرچند
برخیازکارشناسانبااستنادبهدیدارترامپ
ونتانیاهوقبلازمذاکــراتودرجریانقرار
گرفتناســرائیلیهاازروندمذاکراتعمان،
میگویندکهشــکافیبینترامپونتانیاهو
درموضوعهســتهایایرانوجــودندارداما
نمیتــوانکتمانکردکهصهیونیســتها
درپیبیشترینفشــاربرجمهوریاسامی
هستند.سخنانتندوالتزکهایرانرا»تهدید
موجودیتیبــرایآمریکا«خوانــدهوتأکید
کرده»همهگزینههارویمیزاست«،درکنار
مواضعتحریکآمیزروبیوکهخواستارتشدید
تحریمهاوآمادگیبرایبرخوردنظامیشده،
نشانمیدهدکهلابیاســرائیلتوانستهدر
لایههاییازتصمیمســازیواشــنگتننفوذ
جدیبیابد.هدفمشــخصاست:کشاندن
آمریکابهمســیررویاروییباایــرانبهجای
دیپلماسی.فشارهایعلنیوپنهاناینلابی،
اکنونبهتقابلمســتقیمبامشیمایمترو
تحلیلمحوربرخیدیگرازاعضایتیمترامپ
منجرشدهاســت.ایناختافاتبهویژهدر
آستانهمذاکراتیحســاسکهممکناست
سرنوشتروابطدوکشوررابرایماههاتعیین
کند،بهیکیازچالشهایبنیادینسیاست
خارجیآمریکابدلشــدهاســت.ویتکافو
همفکرانهمبهتندروهاهشــداردادهاندکه
درصــورتاعمالخواســتههایحداکثری
بدونتوجهبهواقعیتهــایمیدانی،طرف
ایرانیاحتمالاًباواکنشتندوچهبســاترک
مذاکراتپاسخخواهدداد.ایندرحالیاست
کهطیماههایگذشته،واشنگتنبهشدت
نگرانپیشــرفتهایهســتهایایرانوهم
زماننقشآفرینیمنطقهایآندربحرانهای

امنیتیبودهاست.
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اخبار
پزشکیان در وزارت بهداشت:

حرکت خود را به گفت وگوها 
گره نزدیم

رئیسجمهورکشــورمانباتاکیدبراینکه
ماحرکتخودرابــهگفتوگوهاگرهنزدیم،
گفت:اگرتوافقحاصلنشد،اینطورنیست
کهبامشکلمواجهشــویم.بهگزارشایسنا،
مسعودپزشکیاندربازدیدازوزارتبهداشت
درروزجمعه،تأکیدکرد:ماحرکتخودرابه
گفتوگوهاگرهنزدیم.کاماًمطمئنهستیم
اگربتوانیمبهصلحوآرامشبرســیم،قطعاً
دستاوردهایبزرگیخواهیمداشت،امااگر
توافقحاصلنشد،اینطورنیستکهبامشکل
مواجهشویم.ویاضافهکرد:تاشمیکنیم
اختافاتمنطقهایواختافاتمانبادنیارا
حلکنیم.مادنبالجنگنیستیمونبودهایم؛
ماقربانیتروریسمهستیم.بیشاز۲۶هزار
نفردرخیابانهایماترورشدهاندومسئولیت
ایناقداماتبااسرائیلاست.آنوقتآنهادم

ازحقوقبشرمیزنند!
وزیر امور خارجه روسیه : 

روسیه از گفت وگوهای تهران-
واشنگتن استقبال می کند

وزیرامورخارجهروســیهدرنشستخبری
باهمتــایایرانیخودبااشــارهبهمذاکرات
غیرمســتقیمایرانوآمریکادربــارهبرنامه
هســتهایایران،گفــتکهمســکوازاین
گفتوگوهااســتقبالمیکند.بــهگزارش
ایسنا،»ســرگئیلاوروف«وزیرامورخارجه
روســیهدرنشســتخبریبا»سیدعباس
عراقچی«همتایایرانیخودکهبهمسکوسفر
کرده،گفتکهدربارهتوافقهستهای)برجام(
باوزیرامورخارجهایرانگفتوگوکردهاست.
خبرگزاریریانووســتیباانتشاراینمطلب
نوشــتکهلاوروفدرایننشستبیانکرد:
روسیهازگفتوگوهایایرانوآمریکااستقبال

میکند.
وزیر اطلاعات : 

ما نباید داستان مذاکره را 
هیجانی کنیم

وزیراطاعاتتصریحکرد:مانبایدداســتان
مذاکــرهراهیجانیکنیمویاکشــورمانرا
شــرطیکنیــم،بایــدازخوشبینیهــاو
بدبینیهایافراطیپرهیزکنیم.بهگزارش
ایسنا،حجتالاســاموالمسلمینخطیب
کهبهاستانخراسانشــمالیسفرکردهدر
جلسهشــورایتامیناستانطیسخنانیبا
اشارهبهتهدیداتآمریکاورژیمصهیونیستی
وقدرتنماییآناندرمنطقهگفت:ملتایران
سالهاستثابتکردهکهپیرورهبریفرزانه،
رهبریقاطع،عادل،مستحکموشجاعاست
وهمچنانتهدیددربرابرتهدیدرابهعنوان

راهبردخودقرارمیدهد.
روبیو: 

اروپا باید خیلی زود درباره 
»مکانیسم ماشه« ضد ایران 

تصمیم بگیرد!
وزیرخارجهآمریکامدعیشــدکهاروپاییها
باید»خیلیزود«دربارهمکانیسمماشهعلیه
ایــران،تصمیم»مهمی«بگیرنــد.بهگزارش
خبرگزاریمهربهنقلازتارنمایوزارتخارجه
آمریکا،مارکوروبیو،وزیرخارجهآمریکاپساز
حضوردرپاریسودیداربانمایندگانکشورهای
اروپاییدربارهجنگاوکراین،بهپرسشیدرباره
مذاکراتآمریکاوایرانپاسخداد.روبیودرپاسخ
بهاینپرســشکهآیادرگفتگوهایدیروزبا
همتایاناروپاییاش،دربارهمذاکراتباایرانهم
صحبتیمطرحشدهاست،مدعیشد:اروپاییها
بایدخیلیزوددربارهسازوکاربازگشتخودکار
تحریمها)اسنپبک(تصمیمبگیرند،زیراایران

بهوضوحازتوافقفعلیتخطیکردهاست!
سخنگو و معاون امور بین الملل سازمان 

انرژی اتمی:

 گروسی از آمادگی کامل 
آژانس برای کمک به حصول 

توافق خبر داد
سخنگوومعاوناموربینالملل،حقوقیومجلس
سازمانانرژیاتمیازسفردوهفتهآیندهمعاون
مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیبهتهران
برایتداوممذاکراتفنیدرسطحبالاترخبرداد
وگفت:اینمذاکراتدرجهتحلوفصلمسائلی
استکهبهصورتمکرردرگزارشهایآژانس
تکرارمیشودوعماًکمکیبهپیشبرداهداف
فنینمیکند،بلکهتنهازمینهســازفشارهای
بیشتربرایرانشدهاست.بهگزارشگروهسیاست
خارجیایرنا،»بهروزکمالوندی«سخنگوومعاون
اموربینالملل،حقوقیومجلسسازمانانرژی
اتمیدرارتباطتلفنیباگفتوگویویژهخبری
شبکهخبر،درخصوصسفر»رافائلگروسی«
مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمی،گفت:
اینسفر،البتهازپیشتعیینشدهودرچارچوب
تعاماتجاریمیانجمهوریاسامیایرانو
آژانسبینالمللیانرژیاتمیبرنامهریزیشده
بود.حتیپیشبینیشدهبودکهآقایگروسی،

روزشنبهبهتهرانبیایند.

ترامپ: از زلنسکی راضی نیستمدرمورد صلح اوکراین، پیشرفت هایی کرده ایمروابط ایران-روسیه مستحکم تر از همیشه است
بهگزارشایسنا،»سیدعباسعراقچی«وزیرخارجهجمهوریاسامیایرانروزجمعهو
دردومینروزسفرخودبهمسکوبا»سرگئیلاوروف«وزیرامورخارجهروسیهدیدارکرد.
اودرایندیدارباتشکرازمیزبانیگرممقاماتروسیهازهیئتایرانیگفت:مادیروزماقات
خوبوطولانیباآقایپوتینداشتیموپیامکتبیرهبرانقابرابهایشانتسلیمکردیم.

عراقچیهمچنینبااشــارهبهامضایمعاهدهجامعراهبردیبینایرانوروسیهدرسال
گذشتهگفت:اینمعاهدهبرگسترشروابطایرانوروسیهدرحوزههایمختلفتاکیددارد

ودرواقعچشماندازیطولانیبهروابطدوکشورمیدهد.

کرملیناعامکردکهیکسریپیشرفتهادربارهمذاکراتمربوطبهصلحاحتمالی
برایپایاندادنبهجنگاوکراینبهدستآمدهاماتماسهاباآمریکابسیارپیچیده
است.بهگزارشایسنا،»دیمیتریپسکوف«سخنگویکرملینبهخبرنگارانگفت:
»ارتباطاتوتماسهایبینروسیهوآمریکاپیچیدهاستچونمسالهایکهروی
آنبحثداریم،آساننیست.«بهنقلازخبرگزاریرویترز،سخنگویکرملینادامه
داد:»روسیهبهتعهدخودبرایحلوفصلجنگاوکراینوتضمینمنابعداخلی

پایبندوآمادهگفتوگواست.مابهاینروشادامهمیدهیم.«

ترامپگفتهکهاززلنسکیونحوهمدیریتدرگیریاوکراینباروسیهراضینیست.بهگزارشایسنا،
»دونالدترامپ«رئیسجمهورآمریکادرنشستخبریمشترکبا»جورجیاملونی«نخستوزیر
ایتالیاکهدرواشنگتنبهسرمیبرد،درپاسخبهاینکهآیا»ولودیمیرزلنسکی«رئیسجمهور
اوکراینرامسئولدرگیریباروسیهمیداندیانهگفت:»ازعملکردزلنسکیبابتاینجنگراضی
نیستم.«بهنقلازشبکهخبریراشاتودی،رئیسجمهورآمریکاادامهداد:»هرچندزلنسکیرا
مقصرنمیدانم،اماازوضعیتجنگوکسانیکهدرآندخیلبودهاند،ناراضیام.اوکراینباکشوری

که۲۰برابرآناست،واردجنگشدهوامیدواراستکهدیگرانبهاوموشکبدهند.«


news@ naslefarda.net

دریا وفایی/ گروه پارلمانی

مذاکرهوگفتگو،باتاریخجمهوریاسامیایرانگره
خوردهاستوازنگاهیدیگردرعالمدیپلماسی،این
یکرویهمثبتتلقیمیشود.انعطافپذیریهمراهبا
اقتدار،نشانازصلحجوییداردوبدونشکایرانیان
هیچگاهجنگطلبنبودهاندمگردرمواقعیکهپای
تعرضوزیادهخواهیهادرمیانبودهاســت.اکنون
نیزپسازآنبدعهدیهایبرجامیکهبرکشورمان
روارفت،باردیگــرتقاضایمذاکرهازســویطرف
آمریکاییاعامشــدهوجمهوریاسامینیزبهقید
شرطوشروطیآنراپذیرفت.برهمیناساسقطار
شــنبههایمذاکراتیاولینایستگاهشرادرمسقط
پشتسرگذاشــتهوآنطورکهپیشبینیمیشود
مشخصنیستســوتپایانیمذاکراتدرچندمین
ایستگاهوکدامنقطهجغرافیاییبهصدادرمیآید.در
اولیندورازمذاکراتکهدرشنبهگذشتهانجامشد
والبتهانتظارمیرفتکهدربیندومقامهمســطح
دیپلماتیکباشــد،نتیجهمطلوبارزیابیشدوحالا
طیدوسهروزگذشتهباسفرخالدبنسلمانوزیردفاع
عربستانسعودیبهکشورمان،بهنظرمیرسدشاید
قراراستآنانتظارعملیشود.یعنیدرایستگاههای
بعدیشــنبههایمذاکراتی،گفتگوهابیندومقام
همسطحصورتگیرد.روزپنجشنبهبودکهخالدبن
سلمانوزیردفاععربستانسعودیدررأسیکهیأت
عالیرتبهواردتهرانشدومورداستقبالرسمیرئیس
ستادکلنیروهایمســلحجمهوریاسامیایران

قرارگرفت.
اودراینسفرپیامپادشاهکشورشرابهرهبریاباغ
کردوبااظهارخرســندیازایندیــدارگفت:منبا
دستورکارگسترشروابطباایرانوهمکاریدرتمام
زمینههابهتهرانآمدهاموامیــدوارمگفتوگوهای
ســازندهانجامشــده،روابطقویترازگذشتهمیان
عربستانوجمهوریاســامیایرانرافراهمکند.در

ایندیدارالبتهمقاماتدیگریازکشــورماازجمله
سردارسرلشکرباقریرئیسستادکلنیروهایمسلح
نیزحضورداشتند.آنطورهمکهبنسلمانمیگوید،
آنهادربارهروابطایرانوعربستانگفتگوکردهاندو
فرصتهایهمکاریهایدوجانبهدرزمینهنظامیو
دفاعیوتحولاتمنطقهراموردبررسیقراردادهاند.
خالدبنسلماندرهمانشبدرصفحهشخصیخود
درشبکهاجتماعیایکسگزارشیکوتاهازسفرشارائه
میدهدومینویسد:»بهدرخواستپادشاهعربستان،
بارهبرعالیجمهوریاسامیایراندیداروپیامکتبی
وسامملکسلمانرابهایشانمنتقلکردم.دراین
دیدار،روابطدوجانبهرابررســیودربارهموضوعات
مورداهتمامدوکشورگفتوگوکردیم.همچنینبه
دستورملکسلمانبادکترمسعودپزشکیانرئیس
جمهوراسامیایراننیزدیداروسامپادشاهعربستان
رابهویمنتقلکردم.درایندیدارروابطعربســتان
وایرانوراههایتقویتآنموردبررســیقرارگرفت
ودربارهتحولاتمنطقهوجهــانوتاشهایانجام
شــدهدراینزمینهگفتوگووتبادلنظرکردیم«.
هرچندتوئیتوزیردفاععربستان،بهصراحتهدف
ازآمدنشبهکشورمانراعنوانمیکرداماهمچنان
اینسوالدراذهانرسانهایهامطرحبودکه»علت
سفروزیردفاععربســتانبهایرانآنهمدرهیاهوی
مذاکراتباآمریکاچهبودهاست؟«.اینپرسشالبته
تالحظهنگارشاینگزارش،توسطمرجعدیگریجز
مدیرروابطعمومیدفتررهبری،توضیحیاپاســخی
دادهنشدهاست.سیدمهردادسیدمهدیمدیرروابط
عمومیدفتررهبــریدرخصوصعلتســفروزیر
دفاععربستانبهایرانطییادداشتهایینوشت:»
وزیردفاععربســتاندردیداربارهبرانقابدستور
کارســفرخودراگســترشروابطباایراناعامکرد
وازبرخیهاهمچونرژیمصهیونیســتیگفتکه
مخالفگسترشروابطکشــورهایاسامیبهویژه
ایرانوعربســتانهســتند.رهبرانقابهمبرلزوم

فائقآمدنبراینانگیزههایخصمانهتاکیدکردندو
گفتندماآمادهایم.وزیردفاععربستاندردیداربارهبر
انقابازاقداماتتوســعهطلبانهرژیمصهیونیستی
درمنطقهابرازنگرانیکــردوگفت:جنایتهایاین
رژیمدرغزهوکرانــهباختریولبنــانچهرهواقعی
رژیمصهیونیستیرابیشازپیشنمایانکرد«واما
طبقگزارشیازوبسایت»رویداد۲4«دربارهپشت
پردهسفراولینوزیردفاععربستانسعودیبهایران،
رسانهسعودیعکاظدرگزارشیبهتحلیلاینسفر
پرداختهومینویسد:سفرشــاهزادهخالدبنسلمان
وزیردفاععربســتانســعودیبهجمهوریاسامی
ایراننشــاندهندهتعهدرهبریعربستانبهتقویت
وتوسعهروابطدوکشــوردرچارچوبتعهدخودبه
توافقپکنوارتقایسطحهماهنگیوهمکاریبین
پادشاهیوجمهوریاســامیایرانبهگونهایاست
کهمنافعمشترکآنهاراتامینکندوبهتقویتروابط
دوجانبهکمککند.عکاظدرادامهمینویســد:سفر
وزیردفاععربســتانبهایراندرچارچوبگفتوگو
درموردآخرینتحولاتمنطقه،تبادلنظردرمورد
تحولاتمنطقهوبینالمللیورسیدگیبهموضوعات
موردعاقهانجاممیشــود.بهنقلازاینوبسایت
خبــری،درادامهایــنگزارشآمدهاســت:رهبری
پادشاهیعربســتانســعودیبهدنبالدستیابیبه
صلحورفاهدرمنطقه،انتقالآنازمرحلهدرگیریبه
مرحلهثباتوامنیت،وتمرکزبردستیابیبهآرزوهای

مردممنطقهبرایآیندهایبهترازرفاه،شــکوفاییو
یکپارچگیاقتصادیاست.توسعهروابطدوجانبهبین
پادشــاهیعربستانســعودیوایرانیکیازثمرات
تاشهایولیعهدبرایدســتیابیبهصلح،امنیت،
ثباتورفاهدرمنطقهوتحقــقآرمانهایمردمآن

است«.
بههرترتیب،اگرچهطبقیکعادتناصحیحهمیشگی
کهرسانههایداخلیدراغلبمواردراویاندومهستند
وروایتاولتوسطآنطرفیهابیانمیشود،اینبار
نیزجزییاتبیشتروشفافتریدرخصوصدیداروزیر
دفاععربستانباعالیترینمقاماتجمهوریاسامی
سفرارائهنشــدامابایکپازلچینیدقیقمیتوان
گفت:برنامهسفرخالدبنسلمانوزیردفاععربستان
سعودیوبرادرمحمدبنسلمان،ولیعهدعربستانو
فرزندسلمانبنعبدالعزیز،پادشاهعربستانسعودی،
بهعنوانیکیازمتعمدتریــنچهرههاینزدیکبه
پادشاهاینکشور،کهگفتهمیشودازچهارماهپیش
هماهنگشدهاســت،حاویاهدافیفراترازاباغآن
پیامکوتاهاســت.بهطورحتــمهمزمانیحضوروی
درایرانبانزدیکشــدنبــهدوردوممذاکراتغیر
مستقیم،پیامهایمهمیبرایطرفهایبینالمللی
خصوصاایالاتمتحدهآمریکاداردواهمیتاینسفررا
دوچندانمیکند.شایدبتوانامیدواربودکهمذاکراتی
طولانیترازدورههــایقبل؛امابردبــرددرانتظار

جمهوریاسامیایرانوایالاتمتحدهآمریکاست.
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»خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران سفر کرد؛ 
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ارتشجمهوریاسامیایران،نهادیمقتدراست
کهعاوهبرحضــورمؤثردرعرصههــایدفاعی،
دربحرانهــایطبیعــی،حــوادثغیرمترقبهو
مأموریتهایامدادیوخدماتینیزهموارهدرکنار
مردمبودهونقشیحیاتیدرحفظثباتوآرامش

کشورایفاکردهاست.
بیســتونهمفروردیــندرتقویمایــرانبرابربا
روزارتشاســت.غیرتومردانگــیاینعزیزان
کهدلدرگرویعشــقبهایراندارند،دردفاعاز
سرزمینمانمثالزدنیاســت.درحقیقتآنچه
امروزبــدانمیبالیم،مرهونحماســهآفرینیو
پایمردیشجاعانیاستکهدر۸سالدفاعمقدس
ازکارزاریشگرفودرمقابلتمامیقدرتهایروز
جهانآبدیدهشدندوسربلندیوافتخاررابرای
میهنعزیزخویشبهارمغانآوردند.مردانغیوری
کهپدرمننیزیکیازآنهابود.مردیکهیکارتشی

پرافتخاربودومردانهجنگید.
تاآخریننفسایستادوامروزاگرچهنیستاماهنوز
همصدایقدمهایراسخوبلندشرادرمیانرژه
ارتشیانمیشــنوم،درمیانخیلعظیممردانی
کهبرایدفاعازخاکومیهنازجانگذشــتندو

افتخارشانارتشیبودناست.
آیینگرامیداشتروزارتشجمهوریاسامیایران
همانندهرسالروزگذشتهدرسراسرکشوربرگزار
شد.مسعودپزشکیانرئیسجمهورکشورماندر
آیینگرامیداشــتروزارتشجمهوریاســامی
ایران،اظهارداشت:ارتشبرایدولت،مردمعزیز
کشــورمانیارویاوربــیبدیلیاســتودرتمام
بحرانهاهمیشــهدرصحنهبودهاست؛زمانیکه
کشــوربهنیروهایفداکاروجانبرکفنیازدارد،
ارتشــیانونیروهایمســلحمابدونهیچچشم
داشــتیدرصحنهحضوردارندویارویاورملتو

دولتهستند.
رئیسجمهورباقدردانیازخدماتارتشجمهوری
اســامی،اظهارداشــت:تاشاینعزیزانبرای
خودکفایی،نهتنهادردرونارتشموجبسربلندی
کشوراســتبلکهانتقالتکنولوژیازدرونارتش
بهصنعت،تجارتودانشــگاهها،موجبتوسعهو

پیشرفتکشورخواهدبود.

پزشکیانافزود:ســرودیکهازوحدتوانسجامو
وفاقازهنجرهشماعزیزاندرفضاطنینانداخت،
نشانایمانوباورواعتقادیاستکهمردمعزیزبه
برکتاینپیامونگاهدرکنارهمایستادهاندواجازه
نمیدهندکهدشمنحتیتصورتوطئهرادرذهن
خودبپروراند.ویهمچنیناظهارداشــت:امنیت
وآرامشجامعهباحضورارتــشقدرتمندوآماده
امکانپذیراستواگراینقدرتمبارکدرجامعه
وجودنداشت،امنیتازجامعهمارختبرمیبست.

رئیسجمهورتاکیدکرد:وجودارتشآمادهوقوی،
موجبشدهاستکهایراندرمنطقهگفتمانخود
درایجادارتباط،صلحوآرامــشراباقدرتاعمال
کند.ویافزود:ایرانباکمکبرادرانعزیزارتشو
نیروهاینظامی،انتظامیوامنیتیبهعنوانقدرت
بامنازعمنطقهخودرامعرفیکردهاست.برخاف
برخیســاختارهایاداری،درالگویساختاریو
اداریارتشجمهوریاسامیایران،انحرافیایجاد
نشدوارتشبهعنوانیکالگویساختاریواداری

منظموبیبدیلدرکشــوربهحرکتخودادامه
دادهاست.

پزشکیانبااشارهبهسلســهمراتبوجایگاههای
ارتش،اظهارداشــت:درابتدایانقاباســامی
دشــمنانتاشکردندکهارتشراتضعیفکنند
امابهبرکــتوجودرهبرعزیزانقــاب،ایناتفاق
نیفتادوارتشباقدرتماندودرجنگبیشاز4۸
هزارشــهیدو۲۰۰هزارجانبازرابهنظاموکشور

تقدیمکرد.
رئیسجمهــورتاکیدکرد:اگــرارتشجمهوری
اسامیایراننبوددشمنمیتوانستوتاشداشت
کهکشوررابهتسخیرخوددرآوردوانقاباسامی
رانابودکند،حضورارتشیانخوابدشمنانراآشفته
کردودریافتندکهنیروهایمسلحجمهوریاسامی
ایرانجانبرکفانودلاورانیهســتندکهبهاین

سادگینمیتواننددرآنهانفودکنند.
ویباتاکیدبراینکهدرابتدایانقابتمامتجهیزات
نظامیماوابستهبهبیگانگانبود،تصریحکرد:برای
تهیهوتامینسادهترینابزاردفاعیبهدشمنانخود
وابســتهبودیماماامروزافتخارمیکنیمکهارتش
نیرومندمادرســاختتمامابزارنظامیودفاعی
موردنیازکشوردرهوا،زمینودریاودرساختتمام

تجهیزاتدقیق،باقدرتپیشرفتهاست.

رئیس جمهوردر آیین گرامیداشت روزارتش مطرح کرد:

دژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملت

تحلیل
 باید منتظر نتیجه نشست دوم در این  شرایط بینا بین باشیم:

 این بار خبرها از »رم« می رسد
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نخستیننشستومذاکرهایرانوامریکابهخوبی
برگزارشدواینباعثشدنهتنهانرخارزافزایش
پیدانکندبلکهحدود۸۸هزارتومانتثبیتشود.
امروزنیزقراراستتانشســتدومدررمبرگزار

شود.
تغییر نرخ ارز بیشتر جنبه سیاسی 

دارد
آمریکاییهابهشــکلپراکنــدهوازقولرئیس
جمهورشــانوویتکافمطرحکردندکهشرایط
ماتوقفغنیســازیاســت.ایــنرویکردیک
عکسالعملروبهبالاییبراینرخارزایجادکرد
اکنونکهارز9۰هزارتومانراداریمبایدمنتظر
نتیجهنشستدومباشــیمزیراشرایطبینابینی
وجودداردبهاینشــکلکهممکناستدراین
نشستنتایجمثبتیحاصلشودیابههمانمیزان

احتمالعقبنشینیازســویآمریکانیزمتصور
استبنابراینتغییرنرخارزبیشترجنبهسیاسی
دارد.باوجــوداینکهآمریــکاتجهیزاتجنگیو
ناوهایهواپیمابــربهخلیجفــارسآوردهولی

خواهانجنگباایراننیست.
کاهشارزهمغیرطبیعیاستیعنییکعدهای
درشرایطوخیمسیاسینرخارزراافزایشدادهاند
بههمینترتیبآنراهماکنونکاهشمیدهند.
بنابراینچســبندگیقیمتکنونیارزبیشــتر
محتملاســت؛اگرنشستســومیهمحاصل
شودتابخواهدبرنامهمنظمیبهخودبگیردارزتا

همینحدودباقیخواهدماند
نرخ ارز بازار  آزاد تا 80 هزار تومان 

جهش یافت
آلبرتبغزیان؛کارشناساقتصادیوعضوهیات
علمیدانشــگاهتهــراناســتویدرگفتگوی
اختصاصیباماگفت:درزمانوزیراقتصادآقای

همتیتغییردرنرخارزنیمایــیبهوجودآمدبه
طوریکهنــرخارزبازارآزادتــا۸۰هزارتومان
جهشیافتواینامریکیازدلایلاستیضاحوزیر
اقتصادشد.اماچهدلایلیباعثجهشقابلتوجه

نرخارزاز۸۰هزاربه1۰5هزارتومانشد؟
تمایل بانک مرکزی نیز به چنین نرخی 

دور از ذهن نیست
کارشــناساقتصــادیمتذکــرشــد:موضوع
تهدیدهایآمریکاازجانبترامپکهتاکیدداشت
ایرانبایدبهشرایطاینکشورتندهدوسرمیز
مذاکرهبنشیند.ایندرخواستازسویمسئولین
کشورمانمورداستقبالقرارنگرفتواحتمال
درگیریوجنگمیانآمریکا،اسرائیلوایرانبر
نرخارزتاثیرگذاشتوقیمتآنراتا1۰5هزار
تومانبالابردکمااینکهتمایلبانکمرکزینیزبه

چنیننرخیدورازذهننیست.
بالاخره بازار آزاد کجاست 

ویافزود:بالاخرهبازارآزادکجاستکهایننرخ
ارزراتعیینمیکند؟بازارهرات،ســلیمانیهکه
بهشکلیمبناینرخارزشــدهاست،آیاعرضهو
تقاضاییکهدریکسایتوجودداردرامیتواند
ارزشپولملیمشــخصکند.بههرحالبانک
مرکزینیزدرایــنتغییرنــرخارزتاثیردارد.با
مطرحشدنماقاتمیانایرانوآمریکاکاهش
نرخارزشــیبکاهشیشــدیدیبهخودگرفت
همانطورکهافزایشآنباشیبشدیدهمراهبود.

چیزی ارزان نشده است
متعاقبنرخارز،بازارطــاهمکاهشاز
خودنشاندادهاست.امااینروندنزولینرخارز
درکاهشقیمتاجناسوکالاهاتاثیرینداشته
وچیزیارزاننشــدهاســت.هیچتولیدکنندهو
واردکنندهایاجناسخودراباوجودکاهشنرخ
ارزارزاننکردهاســتزیرااطمینانبهماندگاری

ایننرخارزرانداشتهوندارند.
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Economy سرمایه گذاری در مسکن 
تسهیل شود

رئیسانجمنصنعتســاختمانخواستار
تسهیلســرمایهگذاریورفعموانعفعالیت
بخشخصوصیدرمقولهمســکنشــد.به
گزارشایرناازانجمنیادشده،پژمانجوزی
درگفتوگوییضمنتاکیدبراهمیتشعار
سال»سرمایهگذاریبرایتولید«،اینشعار
را»مدبرانه«وبســیارمهمدانستوگفت:
رهبرمعظمانقلابسالهاســتبرضرورت
سرمایهگذاریبخشخصوصیورفعموانع
تأکیددارند.ویبیانداشــت:بــااینحال،
ساختاراداریکشورقفلاستوبروکراسی
بیموردومجوزدهیمانعیبزرگبرسرراه

سرمایهگذارانایجادکردهاست.
نایب رئیس شورای ملی زعفران:

با رفع محدودیت ها هیچ 
مشکلی برای صادرات زعفران 

نخواهیم داشت
نایبرئیسشــورایملیزعفــرانبابیان
اینکهصادرکنندگانرسمیانگیزهایبرای
صادراتندارند،افزود:برآوردهاحاکیازآن
اســتکهبارفعمحدودیتهاهیچمشکلی
برایصــادراتنداریم.غلامرضامیری،نایب
رئیسشورایملیزعفرانگفت:باتوجهبه
شــرایطفعلیاقتصاد،بازاردرسردرگمیبه
سرمیبردکهانتظارمیرودهرچهسریعتر
ثباتبهآرامشبازاربازگردد.ویبابیاناینکه
صادراتزعفرانکماکاناستمراردارد،افزود:
بارفعمحدودیتهایصادرات،امکانجذب
بازارهایبیشتریوجودداردکهاینامرمنجر
بهرونقصادراتمیشود.میریادامهداد:با
توجهبهآنکهوزارتجهادکشاورزیباافزایش
راندماندرواحدسطحبدنبالتولیدبیشتری
است،ازاینرورفعموانعصادراتموجبشده

تابازاربیشتریرادراختیارداشتهباشیم.

رونمایی از نخستین پایشگر 
لیزری بومی ماده بودار گاز 

شهری
نخســتیندســتگاهپایشــگرداخلیماده
بودارکنندهگازشــهریبافنــاوریلیزریو
تکیهبردانشبومیپژوهشگاهصنعتنفت،با
هدفارتقایایمنیشبکهگازرسانیوکاهش
وابستگیبهتجهیزاتخارجیدرشرکتگاز
استانهرمزگانرونماییشد.بهگزارششانا
بهنقلازپژوهشــگاهصنعتنفت،نخستین
دستگاهپایشگرداخلیمادهبودارکنندهگاز
شــهریدرکشــور،باتکیهبرفناوریبومی
پژوهشــگاهصنعتنفتوباهــدفارتقای
ایمنیشبکهگازرسانیدرشرکتگازاستان
هرمزگانباحضورسعیدتوکلی،مدیرشرکت
ملیگازایران،امیدشاکری،معاونوزیرنفت
درامورمهندسی،پژوهشوفناوری،عظیم
کلانتریاصــل،رئیسپژوهشــگاهصنعت
نفت،رضارفیعی،رئیسشــرکتگازاستان
هرمــزگانوجمعیدیگرازمدیرانارشــد،
مسئولانوکارشناســانصنعتنفتوگاز

کشوررونماییشد.

رشد 33 درصدی انتقال 
سوخت در نوروز ۱۴۰۴

مدیرعاملشــرکتخطوطلولهومخابرات
نفتایرانازرشدچشــمگیرانتقالسوخت
درتعطیلاتنوروزیامسالخبردادوگفت:
دربازهزمانی۲۲روزهاز۲۹اســفند۱۴۰۳تا
۲۰فروردین۳،۱۴۰۴میلیاردو۲۷۸میلیون
لیترانواعفرآوردههاینفتیبهانبارهاینفت
تحویلدادهشــدهاســت.بهگزارششانابه
نقلازشــرکتخطوطلولهومخابراتنفت
ایران،علیاحمدیپوربااشــارهبهرســالت
صنعتانتقالنفتاظهارکــرد:همکارانما
درواحدهایعملیاتــیدرایامنوروزهمچون
سالهایگذشــتهبهصورتشــبانهروزی
مشغولخدمترسانیبودندتاانتقالسوخت
ازپالایشگاههابهانبارهاینفتوتأمینخوراک
پالایشگاههابهصورتمســتمروبدونوقفه
انجامشود.اینرســالتامسالنیزبهدرستی
محققشد.ویبااشارهبهاهمیتحوزهمنابع
انسانیتصریحکرد:نیرویانسانیسرمایهای
اســتکهچرخاینصنعترابــهحرکتدر
میآورد.درفرآیندانتقالموادنفتیبهمبادی
مصرف،واحدهایعملیاتینقشنخســترا
ایفامیکنندوهمکارانیکهازحوزهعملیات
پشــتیبانیراانجاممیدهندنیزعملکردی

شایستهتقدیردارند.

اخبار

بازار روغن در گیرو دار تصمیمات؛

 وعده ها برای برخورد با متخلفان عملیاتی می شود؟
بهگزارشایسنا،درروزهاییکهافکارعمومیباخبرهاینوساناتقیمتوکمبودروغنخوراکیروبهرواست،
گزارشهایمیدانیصداوسیماحاکیازآناستکهبرخیعمدهفروشانتنهادرازایخریدنقدیوچکیبه
صورتهمزمان،حاضربهتحویلروغنهستند.ایندرحالیاستکهبرخیشرکتهاازارائهفاکتورخودداری
میکنندیابادریافتمبالغاضافهواریزیبهحسابهایغیررسمی،شفافیتدرمعاملاترازیرسؤالبردهاند.
یکیازعمدهفروشاندراینخصوصمیگوید:براییکمحمولهروغن،فاکتوررسمیبهمبلغ۶۱۰میلیون
تومانصادرشده،درحالیکهتنها۳۲۰میلیونتومانبهحسابرسمیشرکتوباقیمبلغبایدبهحسابیدیگر
واریزشود؛یعنینیمیازمعاملهبهصورتغیرشفافانجاممیشود.رئیساتحادیهبنکداران-نیزباتاییداین
وضعیت،علتاصلیتلاطمبازاررادرکاهشتولیدوعرضهازسویشرکتهادانستهواعلامکردهبرخیشرکتها
صرفاًبهخانوارهافروشدارندوتولیداتشانرابهعمدهفروشانوبنکدارانارائهنمیدهند.شهرامآذین-معاون
توسعهبازرگانیوزارتجهادکشاورزی،-بااشــارهبههمزمانیتعطیلاتنوروزوماهرمضان،افزایشتقاضارا
طبیعیدانستهواطمیناندادهکهمواداولیهبهصورتمستمرتأمینمیشود.اووعدهدادهکهمشکلعرضهدر

روزهایآیندهحلخواهدشدوباشرکتهایمتخلفنیزبرخوردجدیخواهدشد.

هرگونه افزایش قیمت با تأییده ستاد تنظیم بازار باشد؛

افزایش خودسرانه قیمت خودروهای وارداتی توسط واردکنندگان
بهگزارشخبرنگاراقتصادیخبرگزاریتسنیم،هنوزیکماهازسال۱۴۰۴نگذشتهاستکهشرکت
هایواردکنندهخودروبهبهانههایمختلفدرصددافزایشقیمتمحصولاتبرآمدهاندبهنحویکه
تعدادیباانتشاراطلاعیههاییقیمتهایجدیدمحصولاترامنتشروحتیطرحفروشهاییرادر
قالبقیمتهایجدیداعلامکردهاندایندرحالیاستکهبایدهرگونهافزایشقیمتباتأییدهستاد
تنظیمبازارباشد.البتهبرخیازشرکتهابهمصوبه۷۳۰شورایرقابتمورخ۲۱اسفند۱۴۰۳کهازآن
تأکیدشدهبوددیگرشورایرقابتدخالتیدرقیمتگذاریخودروهایوارداتینخواهدداشتاستناد

کردهواقدامبهاینافزایشقیمتخودسرانهمحصولاتخودکردهاند.
اماهمزمانبااینمصوبهسازمانحمایتبهشرکتهااعلامکردهبود»کلیهواردکنندگانخودروهای
سواریبنزینیوهیبریدیمکلفندقبلازهرگونهتعیینوتغییرقیمتگزارشلازمبههمراهمستندات
مربوطهراجهتبررسیکارشناسیبهاینســازمانارائهوپسازتأییدکارگروهتنظیمبازارعملیاتی
خواهدشد.ضمناًعرضهخودروهایمذکورمیبایستازطریقسامانهشفافموردتأییدوزارتصنعت،

معدنوتجارتانجامشود.«
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دراینجلســهغلامرضاباقریدیزجمدیرعاملشرکتپالایشنفت
اصفهانباتجلیلازهمکارانواحدHSE،ایــنواحدرایکیازبالغ
ترینواحدهایشرکتتوصیفکردوآنرامتناسبباجایگاهوبرند
پالایشگاهدانست.مدیر HSE  شرکتنیزطیسخنانیدراینجلسه،
اظهارداشت:موفقیتHSE مدیونتلاشوهمکاریتکتکهمکاران
استکهایندستاوردنتیجهحمایت،همکاریوتعهدمجدانهکلیه
همکارانبهاینحوزهمیباشدواینمهمخودمنتجبهارتقایسازمان
درراستایحمایتازفرهنگوارتقایبلوغ HSE  سازمانیمیگردد.

یاسینمحمدیبااشــارهبهاینکهاینواحددربخشهایبهداشت،
ایمنی،محیطزیست،آتشنشانیوپدافندغیرعاملفعالاستگفت:
درسال۱۴۰۳خوشــبختانهدربخشمحیطزیستموفقبهاخذ
مجوزهایپروژههایبهبودوبهینهسازیازسازمانحفاظتمحیط

زیستکشورشــدهایم.همچنینباهمکاریوتلاشمعاونتهای
تولید،مهندسیوتوسعه،سرمایههایانسانیوتوسعهمدیریت،مالی
وبازرگانیتوانستیمازسهماهچهارمسال۱۴۰۰تاپایانسال۱۴۰۳
ضریبعوارضسبزپالایشگاهراازعدد۱درصدبه۵/.درصدکاهش
دهیمکهاینمهممنتجبهصرفهجویــیبالغبر۱٫۵  همتدرهزینه
هایجاریپالایشــگاهگردید.ویبابیاناینکهسال۱۴۰۳بالاترین
نمرهرشدوتعالیسیستمیشــرکتملیپالایشوپخشدرحوزه
بهداشتکارصنعتیمتعلقبهپالایشگاهنفتاصفهانبودهاستاظهار
امیدواریکرددرسال۱۴۰۴رتبهیشرکتدرحوزهبهداشتاز۴به
۵ستارهارتقایابد.محمدیهمچنینبااعلاماینکهخوشبختانهسال
گذشتهرابدونهیچگونهحادثهیاثرگذاربرتداومتولیدوسلامت
کارکنانپشتسرگذاشتیمواینموضوعبیانگرعملکردبینقصاداره

ایمنیدرانجاموظایفخوداستتصریحکرد:دربخشآتشنشانیو
پدافندغیرعاملنیزتلاشداریمتاباتحققالزاماتدهحوزهاثرگذار
نقشبسزاییدرتامینزیرساختهایامنیتیوایمنیسازمانداشته
 HSEبااهداءلوحسپاسازهمیاران HSEباشیم.پسازسخنانمدیر

تقدیرشد.

با حضور مدیرعامل و معاونین شرکت پالایش نفت اصفهان از همیاران برتر HSE تقدیر به عمل آمد

توسعهزیرساختهایخودروهایبرقیباتوجهبهمصوبهاخیرشورایاقتصادازسویوزارتنفت
کلیدخورد.

معاوناسبقوزیرصمتگفت:میزانمصرفانرژیدرایرانسهبرابرمصرفانرژیدرترکیهاست.درحال
حاضرصنایعغیرعمدهفاصلهمصرفگازشانروزانه۱۶۰میلیونمترمکعببالاتراست.

مصرف انرژی در ایران 3 برابر ترکیه استوزارت نفت توسعه زیرساخت خودروهای برقی را کلید زد

عکس خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

 اقتصاد را به مذاکره گره 
نمی زنیم

عضوکمیسیوناقتصادیمجلسگفت:اقتصاد
رابهمذاکرهگرهنمیزنیم،امــااگرمذاکراتدر
جهترفعتحریمهاباشد،تأثیرمثبتبراقتصاد
ماخواهندداشت.زهراخدادادیدرگفتوگوبا
ایسنا،بااشــارهبهتلاطمهایبازارارزوطلابعد
ازدوراولمذاکراتعمــانگفت:بازاراقتصادی
کشورمابیشــترتحتتأثیرجوروانیقراردارد.
بهعبارتدیگر،تازمانیکهاقتصادمایکاقتصاد
باثباتنباشــد،نمیتوانیمنوساناتقیمتهارا
دربلندمدتوبهعنوانتغییــراتمؤثردرنظر
بگیریم.ویافزود:معمولاایننوساناتقیمتها
براساسجوروانیواخبارموجودشکلمیگیرد
وپایدارنخواهدبود.تنهــادرصورتیمیتوانیم
اینتغییراتراباثباتبدانیمکهاقتصادمادارای

ثباتباشد.

تأمین ۱۱۲ هزار هکتار زمین 
نهضت ملی مسکن طی 3 سال 

گذشته
معاونشهرسازیومعماریوزیرراهوشهرسازی
گفت:ازمهر۱۴۰۰تاپایان۱۴۰۳،حدود۱۱۲
هزارهکتارزمیننهضتملیمسکنتأمینشد.

بهگزارشخبرنگاراقتصادیخبرگزاریتسنیم،
غلامرضاکاظمیاناظهارکــرد:ازمهر۱۴۰۰تا
پایان۱۴۰۳حدود۱۱۲هزارهکتارزمیننهضت
ملیمسکندرشهرهاوروســتاهاتأمینشده
اســت.ازاینمیزان،۷۲هزارهکتاردرمناطق
شهریو۴۰هزارهکتاردرمحدودههایروستایی
قــراردارد.ویادامهداد:ایــنزمینهابارعایت
ملاحظاتکمیوکیفی،ازجملهعواملطبیعی،
مخاطرات،تأمینزیرســاختهاوخدمات،در
قالبمسیرهایمختلفتأمینشدهاندتاتعادلو
توازنیبینحوزهمسکنوشهرسازیبرقرارشود.
کاظمیانتاکیــدکرد:هدفاصلــیاینطرح،
خانهدارشدنگروههایهدفبهصورتمالکیتی
یااستیجاریوایجادرضایتپایداربرایساکنان

اینواحدهااست.

عضو کمیسیون اقتصادی :

رفع تحریم ها شرط کافی برای 
تحقق رشد اقتصادی نیست

عضوکمیســیوناقتصادیمجلــسگفت:اگر
تحریمهاکاهشپیداکندبــرفضایاقتصادی
کشــورتاثیرگذارخواهدبود،البتهاینموضوع
شرطلازمرشداقتصادیاستولیشرطکافی
نیســتودرکنارآنلازماســتسیاستهای
پولــیوقوانیندراینحــوزهرااصلاحکنیم.به
گزارشخبرگزاریتســنیم؛جعفرقادریعضو
کمیسیوناقتصادیمجلسشورایاسلامیاظهار
داشت:رشدنهادههایتولیدیورشدبهرهوری،
عواملتامینکنندهرشــداقتصادیهستند.در
رشــدنهادههایتولیدیدردسترسیبهمنابع
طبیعیمحدودیتینداریموجزوکشــورهایی
هســتیمکهچندبرابــرجمعیتکشــورمان
ازمنابــعطبیعیبرخوردارهســتیم.مشــکل
کشورمانایناستکهبرایاســتفادهازمنابع
طبیعیســرمایهگذاریدرستیصورتنگرفته

است.

رفع مشکلات بیمه رانندگان با 
راه اندازی صندوق بیمه

معاونوزیرراهوشهرســازیگفــت:راهاندازی
صندوقبیمهرانندگاندرقانونتوسعهحملونقل
پیشبینیشدهودرصورتتصویبدرمجلس
شورایاسلامی،کمکمؤثریدررفعمشکلات
بیمهرانندگانمحســوبمیشــود.بهگزارش
خبرگزاریمهر،رضااکبریاظهارکرد:رانندگان،
شرکتهایحملکالاوانجمنهایصنفیاین
بخشگردانندهاصلیچرخاقتصادکشورهستندو
رساندنکالاهایاساسیوموردنیازمردماقدامی
جهادی،ارزشمندوخداپسندانهاست.براساس
اعلامسازمانراهداریوحملونقلجادهای،وی
افزود:طیبرگزارینشستهایتخصصیدرسال
گذشته،مشکلاتصنفشــرکتهاورانندگان،
بررسیودستهبندیشــدوتلاشمیشوددر
ســالجاریباهمراهیوپیگیــریمتصدیانو

متولیان،تغییروتحولخوبیرقمبخورد.

تاکید مدیرعامل آبفا بر الزام 
صنایع به استفاده از پساب و آب 

دریا
مدیرعاملشرکتمهندسیآبوفاضلابکشور
بااشارهبهالزاماتقانونیمشخصشدهدرقانون
برنامههفتمتوسعه،اعلامکرد:تمامیصنایعدر
صورتدسترسیبهمنابعآبنامتعارف،موظفند
تأمینآبموردنیازخــودراازآبهایمتعارف
بهپسابیاآبدریاتغییردهند.بهگزارشایرنا،
هاشــمامینیجمعهدرحاشــیهبازدیدازروند
تامینآبشهرستانهایفیروزآباد،فراشبندو
قیروکارزین،بااشارهبهتدوین۱۶۰برنامهمقابله
باتنشآبیدرشــهرهاومناطقمختلفکشور،
افرود:تلاشمیکنیماینپروژههاتاپیشازآغاز
مقطعاوجمصرفبهبهرهبرداریبرسدتانگرانی
بابتتأمینآبشربوبهداشتمشترکانوجود

نداشتهباشد.

با مسئولان
جایگاه های سوخت به ایستگاه شارژ خودرو برقی مجهز می شوندامحای ۶۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز در کشور

مجرینظارتوساماندهیاستخراجرمزارزتوانیرگفت:سالگذشته۶۰هزاردستگاهماینرغیرمجازمکشوفهدرکشورامحاشدهاست.
بهگزارشخبرگزاریمهربهنقلازتوانیر،هادیسفیدمومجرینظارتوساماندهیاستخراجرمزارزتوانیربابیاناینکهیکیازمهمترین
ارکانناترازیدههاخیرانرژیدرکشوراستخراجغیرمجازرمزارزاست،اظهارکرد:رشدنرخبیتکوینودلارموجبگسترشبیرویه
واستخراجغیرمجازرمزارزدرکشورشدهاست.ویاضافهکرد:سالگذشتهبیشاز۲۰هزارماینرغیرمجازازتعداد۲هزارو۲۰۰مرکز
درکشورجمعآوریشدهاست.براساسبرآوردمتخصصانحوزهانرژی،ماینرهایغیرمجازبین۱۵۰۰تا۲هزارمگاواتازبرقشبکه
عمومیرابهسرقتمیبرند.مجرینظارتوساماندهیاســتخراجرمزارزتوانیرگفت:همچنینسالگذشته۶۰هزاردستگاهماینر

غیرمجازمکشوفهدرکشورامحاشدهاست.

باابلاغمدیرعاملشرکتملیپالایشوپخشفرآوردههاینفتیایراندرهرپمپبنزینجایگاهیبرایشارژخودروهایبرق
نیزایجادمیشود.بهگزارشخبرگزاریتسنیم،محمدصادقعظیمیفرمدیرعاملشرکتملیپالایشوپخشفرآوردهیهای
نفتیایراندرابلاغیهایبهشرکتملیپخشمصوبهشورایاقتصادباموضوع»طرححملونقلدرونشهریعمومیوپاک«را
ابلاغکرد.براساساینمصوبه،ازابتدایسال۱۴۰۴،صدوروتمدیدمجوزفعالیتجایگاههایسوختشهریوبینشهریمنوط
بهاختصاصفضایموردنیازبرایاحداثحداقلیکایستگاهشــارژتکنازلبرایخودروهایبرقیشدهاست.حداکثربنزین
ماهانهقابلاختصاصبهتاکسیهایسدانجدیدپایهگازسوز۵۰لیتر،تاکسیهایهیبریدی۱۵۰لیتروونهایبنزینیجدید

۴۰۰لیترمحاسبهمیشود.

راه اندازی حساب ۱۰۰ امام، رویکردی نوین در راستای تأمین مسکن اقشار ضعیف؛

یلدا توکلی/  گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

بنیادمسکنانقلاباســلامیبهمنظور
کمکبهخانهدارشدنِطبقاتمحرومو
کمتربرخوردارجامعهتشــکیلشد.این
بنیادبهعنوانیکتجربــهموفقپساز
پیروزیانقلاباسلامیبشمارمیرودزیرا
ایننهادانقلابیاززمانشروعبهکارخود
در۲۵اردیبهشت۱۳۵۸تاکنونتوانسته
گامهایبسیارمهمیدرجهتخانهدار
شدنافرادکمدرآمدبویژهدرروستاهای

کشوربردارد.
برای هر روســتا طرح هادی 

تهیه می کنیم
غلامرضااسماعیلیمدیرکلبنیادمسکن
انقلاباســلامیاســتاناصفهاناست
ویدریکنشســتخبریبابیاناینکه
فعالیتهایاینبنیــادانقلابیدرحوزه
مسکنبهدودستهروســتاییوشهری
تقسیممیشود،خاطرنشــانکرد:کلیه
اقداماتعمرانیدرسطحروستاهادرحوزه
عمرانروستاییدنبالمیشودوبهمنظور
قانونمندساختناقداماتاینحوزه،برای
هرروستاطرحهادیتهیهمیکنیموکلیه
اعتباراتومواردیکهدرسطحروستاها
درامورعمرانیانجاممیشود،بایدتوسط
اینطرحوبابرنامهانجامشود.ویبااشاره
بهروندروبهرشدمقاومسازیمسکنهای

روستاییدراستاناصفهانگفت:تاکنون
۴۸درصدواحدهایمسکونیروستایی
مقاومسازیشدهاندواینروندباجدیت

درحالپیگیریاست.
تاکنون ۹۰ هزار واحد مسکونی 
در روستاها مقاوم سازی شده 

است
ویافــزود:بهســازیومقاومســازی
واحدهایمســکونیروســتایییکیاز
مهمترینوظایفبنیادمسکناستواز
سال۸۲تاکنون۹۰هزارواحدمسکونی
درروستاهایایناستانمقاومسازیشده
است.اسماعیلیمتذکرشد:بازگشتافراد
بهروســتاهامیتواندبرتوسعهاقتصادی
منطقهاثرگذارباشــد،چراکهمهاجرت
معکوسمعمولاًسرمایه،دانشوتجربهای
راباخودبههمــراهمیآورندکهمیتواند
موجبشکوفاییفعالیتهایاقتصادی
روستاییشود.ازاینرو،بررسیاینروندو
شناختعواملمؤثربرآنازاهمیتزیادی

برخورداراست.
یکی از مهمترین وظایف بنیاد 
مسکن، تامین مسکن برای 

محرومان
ویدرادامهخاطرنشــانکــرد:یکیاز
مهمترینوظایفبنیادمســکن،تامین
مســکنبرایمحرومانازحساب۱۰۰
حضرتامام)ره(اســت.کهازمهمترین
وظایــفآن،ارائهطرحهــایموردنیاز

برایایجادمسکناقشارمستضعفاست
.اســماعیلیافزود:ایناقدامکهریشهدر
فرمانامامراحلویادگارارزشمندانقلاب
اسلامیدارد،بســتریشفافومطمئن
برایجلبکمکهــایمردمیوخیرین
بهمنظورگرهگشــاییازمشکلمسکن
محروماندرسراسرکشوربهویژهروستاها

فراهممیآورد.
وییادآورشــد:بنیادمســکنانقلاب
اســلامیکهبهعنواننهــادیبرآمدهاز
انقلاباسلامی،هموارهدرراستایخدمت
بهمحرومانجامعهگامبرداشــتهاستو
باراهاندازیحساب۱۰۰امام،رویکردی
نویندرراســتایتأمینمســکناقشار
ضعیفوبیســرپناهکشــوراتخاذکرده
است.اسماعیلیتصریحکرد:ایناقدامکه
باهدفجلبکمکهایمردمیوخیرین
صورتمیگیرد،بهعنوانشــفافترین
مسیرخدمتبهمردمشناختهمیشودو
میتواندنقشبسزاییدرعمرانوآبادانی
کشوربهویژهمناطقروستاییایفاکند.
ویادامهداد:بیسرپناهیبهعنوانمنشأ
بسیاریازمشکلاتخانوادگیوبزرگترین
دغدغهخانوادههایکمبضاعتمحسوب
میشــودازاینرو،تلاشبرایرفعاین

معضلهموارهموردتوجهبودهاست.
مهاجرت معکوس یک فرصت 

برای توسعه روستاها
مدیرکلبنیادمســکنانقلاباسلامی

اســتاناصفهــاندرادامــهتصریــح
کرد:مهاجرتمعکوسمیتواندبهعنوان
یکفرصتبرایتوسعهروستاهادرنظر
گرفتهشــود.اگربرنامهریزیمناســبی
برایجــذبوحمایتازایــنمهاجران
صورتگیرد،آنهامیتواننــدبهایجاد
کســبوکارهایجدید،افزایشاشتغال،
رونقکشاورزیوتوسعهگردشگریمحلی

کمککنند.
همچنیــن،بهبودزیرســاختهاوارائه
تسهیلاتحمایتیازسویدولتمیتواند
اینروندراتقویتکندومهاجرتمعکوس
رابهیــکراهــکارمؤثربــرایمقابلهبا
مشکلاتروستاهاتبدیلنماید.ویاظهار
داشــت:درواقعاحداثمنازلمسکونی
واجرایپروژههایعمرانیوبهســازی

روستاهاوبطورکلیتهیهواجرایطرح
هادیروستاازمهمترینماموریتهای
بنیادمسکندرشهرهاوروستاهاستاما
ماموریتهایبنیادمســکندرروستاها
کمیپررنگتــراســت.ویاضافهکرد:
نهضتآسفالتدرروستاهایکیدیگراز
وظایفمهمبنیادمسکنبودهکهازسال
۹۴تاکنوناینطرحدر۷۷۱روســتای
استاناجراشدهاست.اسماعیلیبااشارهبه
اجرایعملیاتآمادهسازیاجرایطرح
نهضتملیمسکن،خاطرنشانکرد:۱۱۲
هزارساعتکاراجراییبرایآمادهسازی
اراضیطرحنهضتملیمسکندراستان
توسطماشینآلاتبنیادمسکناستان
انجامشدهودرزمانحاضراینطرح۳۰

درصدپیشرفتدارد.
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پله پله تا  خانه دار شدن!

پالایشگاه



 عطایی خبر داد: انفجار 
بمب بزرگ والیبال ایران

دو ســتاره والیبال دنیا در تیررس باشگاه 
فولاد سیرجان ایرانیان قرار گرفته اند. به 
گزارش »ورزش سه«، تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان که در این فصل قهرمان لیگ برتر 
والیبال ایران شــد حالا نماینده والیبال 
ایران در اولین دوره لیگ قهرمانان والیبال 
باشگاه های آسیا خواهد بود. بهروز عطایی 
سرمربی فولاد ســیرجان ایرانیان در یک 
برنامه رادیویی نیز این موضــوع را تایید 
کرد و گفت با این دو بازیکن توافق کردیم 
و آنها برای تیم ما در جام باشگاه های آسیا 
به میدان خواهند رفت. عطایی همچنین 
گفت: قرار بود ویلفردو لئون را هم به خدمت 
بگیریم که فوق ستاره والیبال لهستان با تیم 

شانگهای چین به توافق رسیده بود.

قهرمانی تاریخی دختران 
بسکتبال در غرب آسیا

تیم ملی بسکتبال زنان ایران با قهرمانی 
تاریخی در مســابقات غرب آسیا، جواز 
حضور در دیویژن B کاپ آسیا را کسب 
کرد.به گزارش »ورزش سه«، در آخرین 
بازی مسابقات بسکتبال قهرمانی غرب 
آســیا )انتخابی دیویژن B کاپ آسیا(، 
تیم ملی زنان ایران موفق شــد در یک 
بازی حساس با نتیجه ۸۸ - ۷۰ میزبانش 
اردن را شکســت داده و جواز حضور در 
سطح دو کاپ آسیا را به دست آورد.تیم 
ملی زنان ایران با این پیــروزی جایگاه 
نخست مسابقات قهرمانی غرب آسیا را 
برای اولین بار به دست آورد تا قهرمانی 
تاریخی در این مسابقات را به دست آورد.
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 مجوز حرفه ای استقلال 
به خطر افتاد

اگر آبی ها ظرف مهلت تعیین شده بدهی خود را 
تسویه نکنند، مجوز حضور در آسیا برای استقلال 
صادر نمی شــود!به گزارش خبرورزشی، باشگاه 
استقلال بار دیگر با بی تفاوتی، بی کفایتی و بی 
مسئولیتی، خودش را به لبه پرتگاه رسانده است.

این بار با یک بدهی میلیاردی به باشــگاه پیکان 
که اگر طی چند روز آینده تسویه نشود، نه تنها 
مجوز حرفه ای را از دســت می دهــد، بلکه باید 
روزانــه ۲۰ میلیون تومان بیشــتر هم به عنوان 
جریمه پرداخت کند و از لیگ قهرمانان آسیا کنار 

گذاشته شود.

استفاده از آفساید نیمه خودکار 
در لیگ نخبگان آسیا

قرار اســت در مراحل حذفی لیــگ نخبگان، از 
تکنولوژی آفساید نیمه خودکار استفاده شود.

به گزارش »ورزش ســه«، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از سیستم »تکنولوژی آفساید نیمه خودکار« 
در مرحله نهایی رقابت های لیگ نخبگان آسیا که 
در شهر جده برگزار می شود، استفاده خواهد کرد.

این نخستین  بار اســت که چنین سیستمی در 
مسابقات باشگاهی زیر نظر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به کار گرفته می شود. پیش تر، این فناوری 
برای اولین بار در رقابت های جام ملت های آسیا 

۲۰۲۳ در قطر مورد استفاده قرار گرفته بود.

 خوشحالی شکوری از بقا: 
خدا را شکر!

مربی خیبر خرم آباد پیروزی تیمش مقابل نساجی 
را به لرتباران تقدیم کرد.به گزارش »ورزش سه« 
خیبر موفق شد روز پنجشنبه در مصاف حساس با 
نساجی مازندران به برد یک بر صفر برسد و جمع 
امتیازات خود را به عدد ۳1 برساند. موضوعی که 
باعث شد آنها تقریبا دیگر خطر سقوط را احساس 
نکننــد و برای رتبــه بهتر تــلاش کنند.ابراهیم 
شکوری، دستیار سعید دقیقی در خیبر بعداز برد 
تیمش و در حالی که اعضای تیم در حال جشــن 
گرفتن به همراه هواداران خود بودند، به خبرنگار 
ما گفت: خدا را شــکر که پیروز شدیم. تبریک به 
همه مردم غیور لر، واقعــا از این جو لذت بردیم.او 
ادامه داد: ان شاءالله خیبر در سال های بعد پرقدرت 
تر کار را شــروع کند و همه لرتباران لذت ببرند. 
این تیم هویت قوم لرُ است.شکوری درباره کسب 
رتبه تک رقمی در فصل جاری افزود: ســه بازی 
 باقی مانده و تلاش می کنیم رتبــه خود را بهبود 

ببخشیم.

اخبار
ژسوس: الهلال به دوران وحشی گری خود بازخواهد گشتمسی مبهوت یامال: همین الان بهترین است!

لیونل مسی از عملکرد لامین یامال در ترکیب بارسلونا و تیم ملی اسپانیا تمجید کرد.به گزارش »ورزش سه«، درخشش یامال در ترکیب 
بارسلونا و همچنین تیم ملی اسپانیا توانسته است توجه بسیاری را به خود جلب کند و همین باعث شد که خیلی زود بحث مقایسه او با 
مسی مطرح شود که بار روانی و مسئولیت سنگینی را از نظر فیزیکی و ذهنی روی این بازیکن قرار می دهد.یامال در طول این مدت بارها 
اعلام کرده که با وجود علاقه بسیار زیادی که به این فوق ستاره آرژانتینی و اسطوره باشگاه بارسلونا دارد اما مایل نیست که با او مقایسه 
شود. حالا مسی در گفت وگویی جالب نظرش را درباره شرایط این ستاره جوان فوتبال اسپانیا مطرح کرده است.کاپیتان تیم ملی آرژانتین 
و ستاره سابق بارسلونا در گفت وگو با simplefutbol اظهار داشت: »عملکرد او فوق العاده است. کاری که او نشان می دهد، کاری که در 

زمین بازی به راحتی انجام می دهد، کاری که تا الان کرده واقعا فوق العاده است.

سرمربی الهلال ابراز امیدواری کرد که تیمش به روزهای اوج و پرقدرت خود بازگردد.به گزارش »ورزش سه«، الهلال در دیداری از هفته 
بیست و هشتم لیگ حرفه ای عربستان با نتیجه سه بر صفر الخلیج را شکست داد. با توجه به شکست دو بر صفر الاتحاد، حالا فاصله 
آبی پوشان با تیم بنزما در صدر جدول به چهار امتیاز کاهش یافته است.ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی تیم الهلال عربستان، رضایت کامل 
خود را از عملکرد و نتیجه تیمش مقابل الخلیج ابراز کرد و گفت: »به هدفی که می خواستیم رسیدیم؛ سه گل زیبا به ثمر رساندیم و 
دروازه مان را بسته نگه داشتیم.«او تأکید کرد که الهلال در مسیر بازگشت به همان تیم قدرتمند، وحشی و زهرداری است که هوادارانش 
انتظار دارند. ژسوس اضافه کرد: »بازگشت الکساندر میتروویچ در این مقطع از فصل، یک تقویت فوق العاده برای تیم خواهد بود، به ویژه 

حالا که وارد پیچ پایانی رقابت های لیگ شده ایم.«

منهای فوتبال

تلاش نساجی برای بقا !
روز پنجشنبه سه دیدار دیگر از هفته بیست وهفتم لیگ برتر 

با دو برد و یک تساوی به پایان رسید؛

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

در ادامه دیدارهای هفته بیست وهفتم لیگ برتر فوتبال 
ایران،  سه مسابقه  آغاز شــد تا در هفته های منتهی به 
پایان لیگ برتر، شــاهد نبردی تمام عیار بین تیم های 
فوتبال ایران باشیم.در ۳ مســابقه ، نساجی مازندران به 
عنوان قعرنشین لیگ بیست وچهارم، دیدار سختی برابر 

خیبر داشت و امیدوار بود که بتواند از قعر جدول فاصله 
بگیرد اما در دیگر دیدارها، تیم ها به دنبال تغییر رتبه خود 

در جدول بودند.
تراژدی تلخ برای نساجی و الهامی 

خیبر در ورزشگاه خانگی خود میزبان نساجی 
مازندران بود و شاگردان ساکت الهامی که پس از مدتی 
دوباره با او مشغول کار کردن شدند، امیدوار بودند بتوانند 

در این دیدار خارج از خانه به نتیجه برسد.
این دیدار موقعیت خاصی نداشــت تــا در دقیقه ۳۳، 
محمدجــواد محمدی با فرار خوبی که پشــت مدافعان 
نساجی انجام داد می رفت صاحب موقعیت شود، اما بعد 
از برخوردی که با امیرمحمد هوشمند داشت، داور نقطه 
پنالتی را نشــان داد. محمد جواد محمدی که خودش 
پنالتی را گرفته بود، پشــت نقطه ســفید رنگ محوطه 
جریمه حاضر شد و توپش را برخلاف جهت حرکت لوان 

پولی درون دروازه نساجی قرار داد.
با گذشت زمان، نســاجی برای جبران گل خورده تلاش 
می کرد و در دقیقه ۷1، شــوت مهرداد رضایی به شکلی 
خطرناک زده شد که پس از برخورد به مدافعان خیبر توپ 
راهی کرنر شد.در ادامه مســابقه نساجی نتوانست گلی 
به ثمر برســاند و این دیدار با شکست یک بر صفر مقابل 
خیبر به پایان رســید. خیبر در بازی بعدی خود مهمان 
استقلال خوزستان است اما نساجی پیش از دیدار هفته 
بیست وهشتم، در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 

مقابل گل گهر سیرجان قرار می گیرد.
برد ذوب آهن با دو مصدوم 

در دیگر دیدار ، ذوب آهن اصفهــان در خانه به 
مصاف استقلال خوزســتان رفته بود و شاگردان ربیعی 
امیدوار بودنــد بتوانند در این دیــدار خانگی باتوجه به 
اتفاقات رخ داده در میان جدول، رتبه خود را ارتقا بدهند.

در دقیقه 1۵، کار ترکیبی بازیکنان استقلال خوزستان 
با نفوذ بارانی از سمت راست همراه شد و ضربه او از زاویه 
بسته به کنار دروازه برخورد کرد. ۵ دقیقه بعد اتفاق شوکه 
کننده ای در مسابقه رخ داد. محمد قریشی و کاینا نونس 
با یکدیگر سر به سر شــدند و بلافاصله آمبولانس وارد 
زمین شد تا مدافع با تجربه زوبی ها را از زمین خارج کند.

در دقیقه ۲۹، شــوت از راه دور چابرادزه به تیرک دروازه 
استقلال خوزستان برخورد کرد و راه به دروازه پیدا نکرد.

نیمه نخست با تســاوی بدون گل به پایان خود نزدیک 
می شــد تا در دقیقه )۲+4۵(، یک توپ بلند روی دروازه 

استقلال خوزســتان با دخالت آذرباد و اشتباه هلیچی 
در محوطه شش قدم به قاضی پور رسید و ضربه سر این 

بازیکن اولین گل مسابقه را رقم زد.
در نهایت این مسابقه با پیروزی یک بر صفر ذوب آهن به 
پایان رسید تا شاگردان ربیعی پس از این دیدار، در هفته 
بیست وهشــتم از تاریخ 1۲ اردیبهشت به مصاف ملوان 

بروند و استقلال خوزستان مقابل خیبر قرار بگیرد.
تساوی همسایگان جدول رده بندی 

ورزشــگاه اراکی ها بــرای دیــدار آلومینیوم-
چادرملو اردکان آماده بود. این دو تیم در شرایطی برابر 
هم صف آرایی کرده اند که در میانه های جدول رده بندی، 
رقابت تنگاتنگی برای تثبیــت جایگاه خود دارند. هر دو 
تیم با ۳۰ امتیاز وارد این مسابقه شده اند و در اندیشه این 
هســتند که در صورت لغزش ذوب آهن، بتوانند به رتبه 
هفتم جدول صعود کنند و حتی نیم نگاهی به جایگاه های 
بالاتر داشــته باشــند.در دقیقه ۸، هــادی حبیبی نژاد 
نخســتین موقعیت بازی را خلق کرد. پس از اینکه او در 
پشت محوطه جریمه آلومینیوم صاحب توپ شد، به عرض 
زد و با یک ضربه فنی بغل پای چپ اقدام به شوت زنی کرد 
که ضربه او را محمد خلیفه، دروازه بان میزبان مهار کرد.

این دیدار که تقابلی نسبتا پر موقعیت بود در پایان برنده 
نداشت تا امتیازات بین هر دو تیم تقسیم شود.

تغییرات در میانه جدول 
ذوب آهن به لطــف پیروزی یک بــر صفر برابر 
استقلال خوزستان، با ۳۵ امتیاز در رده هفتم قرار گرفت. 
دو تیم آلومینیوم اراک و چادرملــو اردکان هر دو با ۳1 
امتیاز در رده های هشــتم و نهم هســتند و لازم به ذکر 
است خیبر خرم آباد، هم با کســب پیروزی یک بر صفر 
برابر نساجی، ۳1 امتیازی شد و به رده دهم جدول صعود 
کرد. استقلال خوزستان هم با ۳۰ امتیاز کماکان در رده 
یازدهم جدول باقی ماند.نساجی مازندران با ۲1 امتیاز در 
رده پانزدهم جدول است و برای فرار از سقوط باید به مس 

رفسنجان برسد .

36
ل 0

تبا
 فو

س :
عک




 naslefardaonline  

 @ naslfarda »شال سیاه« بهترین فیلم کوتاه 
جشنواره سن سباستین شد

فیلمکوتاه»شــالســیاه«برندهجایزهبزرگ
بهترینفیلمکوتاهجشنوارهفیلمحقوقبشردر
سنسباستیناسپانیاشد.بهگزارشخبرگزاری
مهربهنقلازمشاوررســانهایاثر،فیلمکوتاه
»شالسیاه«بهنویسندگیوکارگردانیعلیرضا
شاهحسینیکهدربخشمسابقهاصلیبیست
 Human(ودومینجشــنوارهفیلمحقوقبشر
Rights Film Festival( درســنسباســتین
اسپانیاحضورداشت،جایزهبزرگبهترینفیلم
کوتاهرادریافتکرد.»شــالسیاه«پیشازاین
درجشنوارهمیلان،جشــنوارهتورینوایتالیاو
جشنوارهحقوقبشرکرامتوجشنوارهپورتوفم

پرتغالنیزحضورداشتهاست.

 اکران »شوهر ستاره« 
در خانه هنرمندان ایران

فیلم»شوهرستاره«ســاختهابراهیمایرجزاد
دوشنبه،یکماردیبهشتدرسالناستادناصری،
برنامهششــصدوهجدهمســینماتکخانه
هنرمندانایرانبهنمایشدرمیآید.بهگزارش
ایسنا،»شوهرســتاره«محصولسال۱۴۰۳
استکهساعت۱۸دوشنبه،یکماردیبهشتماه
۱۴۰۴درســینماتکخانههنرمنداناکران
میشود.پسازنمایشاینفیلم۹۰دقیقهای،
نشستنقدوبررسیآنباحضوررضادرستکار
 ـمنتقدسینماومدیرجلساتسینماسلامتـ

وعواملفیلمبرگزارمیشود.
حامدبهداد،فریبانادری)برندهسیمرغبلوریناز
فجر۴۳(،نازنیناحمدی،سوسنپرور،نوشین
مسعودیان،زینبشــعبانیوالهامشعبانیاز

بازیگرانفیلمهستند.

اخبار روز

»نه« بلند  به سیگار در سریال ها
به تازگی طرح هایی برای مقابله با نمایش مصرف دخانیات در نمایش خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا تدوین شده است؛

افزایشمصرفسیگارتوسطبازیگراندر
صحنههاییازسریالهاینمایشخانگی،
وزارتبهداشتوســاترارابهفکرتدوین
راههاییبرایبهحداقلرساندنایننماها
انداختهاســت؛هرچندبهنظرمیرســد
درحالحاضرممنوعیــتکاملنمایش
ســیگاردرمجموعههاینمایشیباخلاء
قانونیمواجهاســت.بهگزارشایسنا،در
حالیکهطیســالهایاخیربخشقابل
توجهیازمخاطبانسریالهایخانگی،
نسبتبهنمایشمصرفدخانیاتدراین
آثارواکنشنشــاندادهونارضایتیخود
راابرازکردهاند،بهتازگیطرحهاییبرای
مقابلهبــانمایشاینپدیــدهدرنمایش
خانگی،باهمکاریوزارتبهداشتوساترا
تدوینشــدهودردســتاجراقراردارد.
فرشیدرضاییسرپرستدفترآموزشو
ارتقایسلامتوزارتبهداشتدرشماره
اخیرنشریهکدمتعلقبهساترا،ازپیگیری
بازنگریدرقانونجرایمرایانهایباهدف
جلوگیریازنمایشسیگارودخانیاتدر
محصولاتنمایشخانگیخبردادهودر
اینزمینهگفتهاست:اخیرامکاتبهایاز
سویوزیربهداشتبادادستانیکلکشور
ودبیرشورایعالیانقلابفرهنگیانجام
شدودرخواســتکردیمکهممنوعیت
نمایشمصرفدخانیاتدرشبکهنمایش
خانگیوفیلمهاوســریالهایتولیدیبا
جدیتاجراشود.اوهمچنیندربارهطرح

آتیساتراتوضیحداده:ساترامعتقداست
برایاجرایممنوعیتکاملنمایشسیگار
ودخانیاتباخلاءقانونیمواجهاستکه
بهاعتقادمابایداینخلاءقانونیباکمک
مجلسوقوهقضاییهبرطرفشود.نمایش
پرُبسامدسیگار،اگرچهدراغلبسریالها
رخمیدهدامادربعضیمحصولاتیمثل
»زخمکاری«،»پوســتشــیر«،»گناه
فرشته«و»آبان«باواکنشهایبیشتری
مواجهشــدهکهگاهحاصلحضوردائمی
کاراکترهایسیگاربهدستدرقابتصویر
استوگاهبهدلیلتماشاگرزیاداینآثار.

دربرخــیازمحصولاتیادشــدهمثل
»ازازیــل«و»آبان«ایــناتفاقمختص
مرداننیســتوحتیشخصیتهایزن
بهاســتعمالدخانیاتدستمیزنندکه
مابهازایکمتریدرســطحجامعهدارد.
دراتفاقیکمنظیر،سیگاریکهشخصیت
»حامد«درســریال»گناهفرشــته«اثر
حامدعنقااســتفادهمیکرد،ازیکبرند
خاصوگرانقیمتبودودرزمانپخش،
اینشائبهرابهوجودآوردهبودکهمحصول
یادشدهدرجایگاهحامیمالیایناثرظاهر

شدهاست.
استفادهبیرویهکاراکترهایسریالهای
خانگیازسیگاردرحالیاتفاقمیافتدکه
دربرخیکشورهایدیگر،پروتکلهایی
براینمایشمصرفدخانیاتوجوددارد
واینکاربهراحتــیصورتنمیگیرد.به

طورمثالســریالهایترکیکهدرایران
هممحبوباندوهمبسیارموردنقدقرار
میگیرند،درنمایشاســتعمالسیگارو
همچنینمشروباتالکلیبسیارمحتاطانه
عملکردهواینپدیدههاراگاهبااستفاده

ازجلوههایویژهبصری،ماتمیکنند.
ایــندرحالیاســتکهدربســیاریاز
محصــولاتشــاخصتلویزیونــیدر
کشورهاییمثلآمریکایاانگلیس،منعی

براینمایشپرُبســامدمصرفدخانیات
وجــودنــداردوبرخیشــخصیتهای
جذابواصلیآثاریچون»نقابداران«
)پیکیبلاینــدرز(هموارهســیگاریبر
گوشــهلبدارند.نکتهجالــبآنکهدر
برابرســریالهایایرانیپخششــدهدر
نمایشخانگی،مجموعههایتلویزیونی
قرارمیگیرندکهبراساسسیاستهای
رسمی،همچنانبهفرهنگسازیدرباره

لزومکاهشمصرفدخانیــاتپایبندی
نشانمیدهندواستعمالسیگارراجزدر
مواردمعدودنمایشنمیدهند.ازجمله
اینآثار،فصلهفتمســریال»پایتخت«
استکهدرشبهایگذشتهبسیاردیده
شد.ایناثردرچندسکانسقسمت۱۴،
مصرفدخانیاترابســیارتقبیحکردو
درقالبپیامینمایشــی،ازاثراتمخرب

سیگاربرسلامتیافرادگفت.

فرهنگوهنر
Culture And Art

نمایشگاه نقاشی »پایتخت۷« 
برگزار می شود

نمایشگاهنقاشی»پایتخت۷«اثرسیروسمقدم
طیروزهایآیندهبرگزارخواهدشد.بهگزارش
ایسنا،درطولتولیدسریال»پایتخت۷«یکیاز
کارهایروزانهیسیروسمقدمکشیدننقاشی
ازپلانهایگرفتهشدهآنروزبودکهتجمیعاین
نقاشیهایقراراستدریکیازنمایشگاههای
تهراندرمعرضعمومقراربگیرد.سیروسمقدم
کهفارغالتحصیلدبیرستانامیرکبیرآبادانو
دانشــکدههنرهایزیبادررشتهنقاشیاست،
پیشترهمنمایشــگاهیباعنوان»شــرجی«
برگزارکردهبودوایننمایشگاهمیزبانهنرمندان
سینمایی،تجسمیوهمچنینبازیگرانسریال

»پایتخت«بود.

دور دوم عملیات حج عمره اول 
اردیبهشت پایان می یابد

پروازهایدوردومحجعمرهتوسطهواپیمایی
جمهوریاسلامیایران)هما(کهاز۲۸شهریور
۱۴۰۳شــروعشــدهبود،پسازهفتماهدر
روزاولاردیبهشــت۱۴۰۴بهپایانمیرسد.
بهگزارشایرناازهواپیماییجمهوریاسلامی
ایران)هما(،دوردومعملیاتاعزامزائرانعمره
از۲۸شهریور۱۴۰۳شروعشدهاستکهتاروز
۲۷فروردین۱۴۰۴درمجموعبیشاز۲۰۳هزار
زائربا۸۰۴پروازهواپیماییجمهوریبهعربستان
اعزامشدند.براساسبرنامهریزیصورتگرفته،
اینعملیاتباانجامپروازجدهبهکرماندرروز
اولاردیبهشتماهسالجاریبهپایانمیرسد.

 »وحید تاج«
 از حضور بر صحنه اجرا منع شد

وحیدتاج،خوانندهموسیقیایرانیکهقراربود
شــامگاه۲۸فرودینماهرویصحنهبرودازاین
کارمنعشد.بهگزارشایسنا،اینهنرمندکهقرار
بود۲۸فروردینماهباارکسترمللوبههمراهیک
خوانندهاهلکشــورآذربایجاندرتالاراندیشه
حوزههنریاجرایبرنامهکند،یکساعتقبل
ازاجرایکنســرتعلیرغماخذمجوزهایلازم
وبلیتفروشــیازاجرایبرنامهمنعشــدودر
نهایتخوانندهآذربایجانیبهتنهاییرویصحنه
رفت.آثاراجراییاینکنسرتدوزبانهکهبرای
دوخوانندهایرانیوآذرینوشــتهشدهبود،در
نهایتتنهابابخشآذریبرگزارشدومخاطبان

نتوانستندبخشفارسیرابشنوند.

اخبار کوتاه
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بازگشت »نسیمی شو« با چهره ای تازه به شبکه نسیم جایزه بهترین بدلکاری به اسکار اضافه خواهد شد
جایزهیبهترینطراحیبدلکاریازسال۲۰۲۷بالاخرهبهاسکاراضافهخواهدشد.بهگزارشخبرگزاریایمناوبهنقلازآکادمیعلوم
وهنرهایسینما)اسکار(پسازسالهاتلاشوپیگیری،تصمیمگیریدرسال۲۰۲۷)صدمیندورهجوایزاسکارکهدرسال۲۰۲۸
برگزارمیشود(رشتهبدلکاریرابهصورترسمیبهجوایزخوداضافهمیکندوجایزهایتحتعنوان»دستاورددرطراحیبدلکاری«
)Achievement in Stunt Design(اهدامیکند.اینجایزهبهجایتقدیرازیکاجراکنندهبدلکاری،بهطراحیبدلکاریاختصاص
داردکهیکیازپیچیدهترینومشارکتترینبخشهایتولیدفیلماست.اینتصمیمباپیشگامیدیویدلیچ،کارگردانوبدلکارسابق،و
همکاریکریساوهاراوسایراعضایجامعهبدلکاریگرفتهشد.آنهاسالهابرایاجرایاینهدفتلاشکردندواینجایزهرابهنمایندگی

ازبدلکارانبهآکادمیپیشنهاددادند.

فصلدومبرنامهتلویزیونی»نسیمیشو«بهتهیهکنندگیوکارگردانیپرهامعمرانیواجرایهدیهبیدیازجمعه۲۹فروردین۱۴۰۴
بهرویآنتنشبکهنسیمرفت.بهگزارشخبرگزاریمهرروابطعمومیپروژه،فصلدومبرنامهتلویزیونی»نسیمیشو«بهتهیهکنندگی
وکارگردانیپرهامعمرانیکهفصلنخستآنتیرماه۱۴۰۳بهپایانرسیدهبود،باتغییراتیبهآنتنشبکهنسیمبازگشت.دراینفصل
هدیهبیدیعلاوهبرســردبیری،اجرایبرنامهرانیزبرعهدهداردودرکنارویماهانراسخوپویانقمینیزدرنقشمجری-بازیگر
حضوردارند.یکیازماموریتهای»نسیمیشو«،باشگاهبزرگمخاطباناینبرنامهاستکهتاامروزبیشاز۴هزارعضوازسراسرکشور
جذبکردهاست.اعضایاینباشگاهدرهرقسمت،متناسبباشرایطوعلاقهمندایهایشانمیتوانند،درپشتصحنهبرنامهیادرقالب

آیتمهایچالشیباهمراهیگزارشگرانشرکتکنند.





فرماندار کاشان خبر داد:

 افزایش ۳۰ درصدی حضور و اقامت گردشگران
فرماندارویژهکاشــان،در

نسلفردا/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

نشستمدیرانملیمنطقه
فرهنگیکاشاندرنهادهای
اقتصادیوبررسیمحورهایتوسعهشهرســتانازافزایش۳۰
درصدیحضورواقامتگردشگراندراینشهرستانخبردادو
گفت:درســالگذشــتهاقداماتموثریدرحوزهگردشگریو
اقتصادیصورتگرفتکهتوسعهبومگردیهانقشبسزاییدراین

حوزهداشتهاست.
مجتبیراعیباتاکیدبراهمیتنیرویانسانیدرفرآیندتوسعه
شهرستانافزود:تکمیلزیرساختهایمنطقهویژهاقتصادیو
شهرکهایصنعتیوپیشبینیاعتباراتموردنیازبرایآنهادر
دستورکارقرارداردومقدماتلازمبرایجذبسرمایهگذاروتوسعه

صادراتدرمنطقهفراهمشدهاست.
ویبااشارهبهتولیدخودروجدیددرصنایعخودروسازیسایپا،

اعلامکرد:ظرفیتتولیدسالانهاینمحصولاتبه۲۵هزاردستگاه
درسالرسیدهوتوسعهصنایعوابستهوتامینقطعاتیدکیخودرو

درشهرستاندنبالمیشود.
فرماندارکاشــانهمچنینازپیگیریاحداثوتکمیلشهرک
صنعتیشمارهسهوتوسعهنیروگاههایخورشیدیخبردادوگفت:
تاکنونچندینمگاواتقراردادنیروگاهخورشیدیمنعقدشدهو

برنامهریزیبرایافزایشظرفیتادامهدارد.
ویحمایتازســرمایهگذاریاقتصادی،توسعهزیرساختهای
گردشگری،تکمیلبیمارستانبقیهالهراازدیگراولویتهایمدیریت
شهرستاندانستوافزود:نمایشگاهبینالمللیکاشانباهمکاری

شهرداریفازاولبهرهبرداریخودراپشتسرگذاشتهاست.
راعیافزود:دربخشآبشرب،تامینآبشهرستانازطریقخط
انتقالآبکاشانباظرفیت۱۱۳۰لیتربرثانیهپیشبینیشده
است،امالازماستوزارتنیروبرایبهبودکیفیتوتامینسهمیه

آبشهرستاناقداماتبیشتریصورتدهد.
فرماندارکاشانهمچنینتوسعهکشتگلخانهایوافزایشتولید
فرآوردههایمبتنیبرگلمحمدیراازاولویتهایبخشکشاورزی
اینشهرستانبرشمردوتاکیدکرد:شناساییظرفیتهایموجودو
برگزارینشستهایتخصصیبرایهرمحورمیتواندنقشمهمی

درپیشبردتوسعهمنطقهایفاکند.
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استانها
Provinces ادای احترام معاون

رئیس جمهور به مقام شامخ 
شهدای شهرستان شهریار 

نسلفردا/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

عبدالکریمحسینزاده،معاونرئیسجمهور
درامورتوســعهروســتاییومناطقمحروم
باهمراهیمیرجعفریانمعــاونهماهنگی
امورعمرانیاستاندار،سجادبرنجیفرماندار
فرمانداریویژهشهرستانشهریار،معاونین،
بخشداران،ملکیشهردارشهریار،جمعیاز
مسئولینشهرستان،بعدازظهرروزچهارشنبه
۲7فروردیندرساعاتآغازینسفردربهشت
رضوانشهریارحاضرشــدهوبهمقامشامخ

شهداادایاحترامکردند.
معاونرئیسجمهوروهیئــتهمراهپساز
ادایاحترامبهمقامشهدا،باحضوردرجمع
مسئولانشهرســتان،جهتبررسیمسائل
ومشــکلاتموجوددرحوزههــایمختلف
توســعهروســتاییومناطقمحرومازچند
نقطهروســتاییدوبخشمرکزیشهریارو
جوفینبازدیدخواهندکرد.اینسفر،فرصتی
مغتنمبرایبررسیدقیقترمسائلومشکلات
روســتاهایشهرستانشــهریاروهمچنین
تبادلنظــرمیانمســئولاندولتیومحلی
درراستایتوسعهوپیشرفتاینشهرستان

خواهدبود.
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دغدغه معاون رئیس جمهور برای 
رفع مشکل تامین آب کشاورزی 

شهرستان شهریار 

نسلفردا/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

عبدالکریمحسینزاده،معاونرئیسجمهوربه
همراههیاتهمراه،دربازدیدازکانالمحمدیه،
بااستقبالگرماهالیومقاماتمحلیروبروشد.
اینبازدیدباهدفبررســیوضعیــتکانالو
رسیدگیبهمشکلاتکشــاورزانمنطقهانجام
شد.دراینبازدید،کشاورزانازافزایشدوبرابری
آبدرکانالابرازخرسندیکردند،اماهمچناناز
قطعیهایمکررآبوعدمرسیدنآببهانتهای
خطرباطکریمگلایهداشــتند.آنهاخواستار
تخصیصدائمیآبوجلوگیریازهدررفتآن
شدند.یکیازمهمتریندغدغههایمطرحشده،
فرسودگیکانالونیازبهبازسازیآنعنوانشد.
کشاورزانبااشارهبهمشکلاتناشیازفرسودگی
کانال،ازجملهنفوذآببهگلخانههاوهدررفت
آب،خواســتارتخصیصبودجهبــرایتعمیرو
بازســازیکانالشــدند.معاونرئیسجمهور
باتأکیدبراهمیترفعمشــکلاتکشــاورزان،
پیشنهاددادکهدرجلســهامروزدرفرمانداری
وحضوردســتگاههایذیربط،بــاجمعبندی

مشکلاتراهکارهایلازمپیشبینیشود.
گامی نو در توسعه زیرساخت های شهری 

شیراز؛ 

اجرای پروژه های نوین و 
مسیرهای دوچرخه سواری در 

ارتفاعات با هدف ارتقای سلامت 
شهروندان

آرشفرجزادهدرآیینتکریمابراهیمخداشناس
مدیرپیشینوعلیرضابیابانیخانکهداییسرپرست
مدیریتارتفاعاتشهرداریشیرازگفت:ازتعریفو
اجرایپروژههایمدرنسرمایهگذاریتاایجادمسیر
پیادهودوچرخهسواریدربامشیرازهمهنشاناز
ارادهمدیریتارشدشــهریبرایساختشهری

دوستدارسلامتونشاطشهروندیدارد.

دریچه

 از آزادی زندانیان غیرعمد  تا حمایت از تولیدکنندگان  
مریمبیگدلو/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

درکنارسفررییسقوهقضاییهبههمدان،سایرمسوولان
قضاییبهایناستانســفرکردهودرشهرستانهای
مختلفدرجمعمردمحضوریافتهودرنشستمربوطبه
حلمسایلومشکلاتمردمدرحوزهقضاحضوریافتند.

اعلامفهرستابربدهکارانبانکی
حضوررئیسسازمانبازرســیکلکشوردر
شهرستانملایربهعنواننمایندهرییسقوهقضاییهبرای
بررسیمسائلومشکلاتمربوطه،ازجملهبرنامهسفر
رسمیدستگاهقضاییبهاستانهمدانبودکه»ذبیحا...
خداییان«درنشستبررسیمشکلاتواحدهایتولیدی
اینشهرستان،ازبرنامهجدیداینسازمانبرایبرخورد
باابربدهکارانخبردادوگفت:فهرســتابربدهکاران
بانکیبهدستگاهقضاییاعلاممیشودتابتوانیمنسبت
بهوصولاینمبالغاقداموتســهیلاتدرمسیرتولید

قرارگیرد.
ویبابیاناینکهبادریافتکنندگانتسهیلاتتولیدی
کهوجوهرادرجایدیگرهزینهکردهاند،برخوردقضایی
میشــود،افزود:تولیدکنندگانیکهبهدلیلمشکلات
اقتصادیقادربهپرداختاقساطنیستند،موردحمایت
قرارمیگیرندودرراستایحمایتازتولیدورفعموانع
پیشرویتولیدکنندگان،قرارگاهویژهنظارتیتولیددر

سازمانبازرسیتشکیلمیشود.
امارهاوردمهمسفررییسقوهقضاییهبهاستانهمدان،
آزادی۳۵۰زندانیجرائمغیرعمداززندانهایاستان
بودکهمعاوناولقــوهقضاییهدرآییــنآزادی۳۵۰
زندانیدرهمدان،بیانکرد:تلاشماامروزبرایآزادی
افرادیاستکهبهعمدجرمیرامرتکبنشدهاند،مانند

تصادفاتوبدهیهاییکهدرنوساناتاقتصادیامروز
پیشمیآید.

آزادی۳۵۰زندانیدرهمدان
حجتالاسلاموالمسلمین»حمزهخلیلی«با
اشارهبهاهمیتآشناییزندانیانبامعنویتولزومتلاش
برایکســبرضایتخداوند،گفت:مجرمانخشنو
مخلانامنیتجامعه،تنهاباتوبهوبازگشتواقعیامکان

رهاییخواهندداشت.
همچنیندراینمراسمباحضورمعاوناولرییسقوه
قضاییه،۵۰سریجهیزیهبهنوعروسانوخانوادههای
زندانیانتحتپوشــشانجمنزندانیاناستانهمدان
اهداوهزارو۵۰۰بستهمعیشتیبهخانوادههاینیازمند
توزیعشد.درادامهاینسفر»غلامعلیمحمدی«رییس
ســازمانزندانهااززندانمرکزیهمدانبازدیدکرد
وطرحپژوهشیاســتفادهازهوشمصنوعیدرتحلیل
وکنترلرفتــارزندانیانباهــدفپیشبینیواصلاح
رفتارهایپرخطــرزندانیانباحضوررییسســازمان
زندانهایکشوردرزندانهمدانبهبهرهبرداریرسید.
همچنینکارگاهاشــتغالاندرزگاهپنجاینزنداننیز
افتتاحشد.آغازعملیاتاجراییحسینیهشهدایزندان
مرکزیهمداننیزباحضوررییسسازمانزندانهای
کشور،ازدیگربرنامههایسفردستگاهقضاییبهاستان
همدانبودتابهعنوانمرکزیفرهنگیومذهبیبرای
ارتقایفعالیتهایمعنویزندانیانمورداستفادهقرار
گیرد.»امینحسینرحیمی«وزیردادگسترینیزدر
اینســفرضمنبازدیدازانبارهایادارهاموالتملیکی
همدانوپروژهدردستساختســاختمانتعزیرات
حکومتیهمدان،برتسریعروندتکمیلساختمانجدید
تعزیراتحکومتیهمدانتاکیدکردوبرایادامهتامین

مالیاینپروژهقولحمایتمالیداد.
حجتالاسلاموالمســلمینموحدیآزاددادستانکل
کشورنیزدردیداربافعالاناقتصادیتاکیدکرد:تولید
کنندگانیکهبواسطهنامناســببودنشرایطبدهکار
شدندودربروزمشکلقصورینداشتهبایدکمککرده

ونبایدجریمهشوندیازندانبروند.
اصغرجهانگیرسخنگویدستگاهقضاومعاوناجتماعی
وپیشگیریازوقوعجرمقوهقضاییهنیزدرسفربهشهر
جهانیسفالگفت:لالجینبهعنوانیکشهرجهانیو
تولیدکنندهبایدموردحمایتقرارگیرد،درسراسردنیا
برایمجموعههایتولیدی،مشوقهاومعافیتهاییدر
نظرگرفتهمیشودتابهعنوانالگوبرایجامعهمعرفی
شوند.همچنینپسازحضورعباسمسجدیرییس
پزشکیقانونیکشوروطرحمشکلتشریحاجسادتوسط
مسوولیندادگستریاسدآباد،بادستورمسجدیاین

مشکلدراینشهرستانحلشد.
حســنباباییمعاونقوهقضائیهورئیسسازمانثبت
اســنادواملاککشــوردرســفربهنهاوند،بهیکیاز
پروندههایکثیرالشاکیشهرستانکهمربوطبهیکی
ازشرکتهایخودروســازیاستباحضورنمایندگان

مالباختگانرسیدگیکرد.
ناصرســراجمعاوناموربینالملــلقوهقضائیهوهیات
همراه،امــامجمعــه،فرماندار،رئیسدادگســتریو
دادستانشهرســتانفامنینبهدیدارخانوادهمعظم
شهیددانشآموزاحمدزهرهرفت،اینشهیدوالامقامدر
پانزدهممردادماه۱۳۶۲درمحلقلهکلهقندیعراق
بهدرجهرفیعشــهادتنائلآمد.گرهگشاییمشکلات
واحدهایتولیدی،صنعتگرانورسیدگیبهپروندههای
مردمیازمحورحضورمسوولانقوهقضاییهدرسفربه

شهرستانهایهمدانبود.

سفر گسترده مسئولان قضایی به همدان؛ 

تقدیر از مدیریت تحول ساز و پیگیر مهندس رضا منصوریان، شهردار منطقه دو ملارد
نسلفردا/گروهاستانها

news@ naslefarda.net

مهندسرضامنصوریانبامدیریتپیگیرانهوبرنامهریزی
راهبردی،تحولیچشمگیردرمنطقهدوملاردایجادکردهاند.
ایشانباپیگیریمستمرپروژههایشهریوتعاملمستقیم

باشهروندان،کیفیتزندگیرادراینمنطقهارتقادادهاند.
دستاوردهایشاخصواقداماتپیگیرانه:

۱.توسعهزیرساختهایشهری
-پیگیریواجرایپروژههایعمرانیشاملآسفالتریزی

معابر،احداثپلهایعابرپیادهوبهبودروشناییمعابر
-پیگیریمستمرساماندهیشبکهآبوفاضلاب

-پیگیریاحیاونوسازیبافتفرسودهدرمنطقهدو
-وسعتمحدودهشــهرملاردطبقطرحتفصیلی:۱۹۳۹

هکتاروطبقمنطقهبندی:۱۹۴۵هکتار
-مساحتحریم:۵۸۵۰هکتار

-مساحتمنطقهدو:۱۳۵۹هکتار
۲.مدیریتپسماندومحیطزیست

-پیگیریجمعآوریبهموقعپسماندهادرمنطقهدوملارد
-پیگیریتعویضکلیهسطلهایزبالهسطحشهر

-اجرایطرحهاینوینتفکیکزبالهازمبدا
۳.حملونقلوخدماتشهری

-پیگیریراهاندازیسیستمهوشــمنداستعلاماتنقلو
انتقالواستعلاماتبانکیازطریقدفاتراسنادرسمی)بدون

حضوراربابرجوعبهشهرداری(
-بهبودسیستمحملونقلعمومی
۴.نظمبخشیبهساختوسازها

-پیگیریوجلوگیریقاطعانهازساختوسازهایغیرمجاز
درمنطقه

-اعمالقانونبدونتبعیضدربرخوردبامتخلفان
۵.درآمدزاییوشفافیتمالی

-پیگیریودریافتعــوارضتابلوهایصنفیاز۱۱۵ملک
فاقدپروندهصنفی)درمحدودهشهرکجعفریهتاچهارراه

ملارد(
۶.آمارجمعیتی

-جمعیتطبقآخرینسرشماری۲۹۳:۱۳۹۵هزارنفر
-جمعیتطبقآخرینتاییدیهمرکزآمارایران:۳۴۰هزارنفر

۷.توسعهفرهنگیواجتماعی
-پیگیریبرگزاریمراســماتملی،فرهنگیومذهبیبا

مشارکتحداکثریمردم
-پیگیریاحداثوبهسازیپارکهایمحلی

-پیگیریتوسعهفضایسبزدرنقاطمختلفمنطقه
-پیگیریاحداثسالنهایورزشیوکتابخانههایعمومی

۸.خدماتمردمی
-پیگیریپاســخگوییمســتمردرملاقاتهــایمردمی

منطقهدو
-پیگیریوحلسریعمشکلاتشهروندانملاردی

-ایجادسیستمنظرسنجیمستمرازشهروندان
۹-تعاملوهمگراییبااعضایمحترمشورایاسلامی

ملارد
نظراتشهروندانومسئولان

-شهروندان:*»باپیگیریهایمستمرشــهردار،معابرو
پارکهاکاملًادگرگونشــدهاندومشــکلاتمابهسرعت

پیگیریمیشود.«*
-خبرنگاران:*»مدیریتشفافوپیگیرایشاندربرخوردبا
ساختوسازهایغیرمجازالگوییبرایسایرمناطقاست.«*
-فعالانفرهنگــی:*»توجهویژهبهبرگزاریمراســمات
فرهنگیومذهبی،نشاطاجتماعیراافزایشدادهاست.«*

مهندسمنصوریانبارویکردیفعالوپیگیر،منطقهدوملارد
رابهالگوییازمدیریتشهریمردمیتبدیلکردهاند.تداوم
اینروند،آیندهایروشنرابرایاینمنطقهرقمخواهدزد.

»شعارمدیریتی:»پیگیریتاتحقق!«
مردممنطقهدوملاردبهآیندهایروشــنبــااینمدیریت

امیدوارند.



بغض های پنهان زیر نقاب آمارهای طلاق
 طلاق؛ زخمی بر پیکر خانواده و جامعه 

حوریه محزونیه/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

می خواهیم باز هم از طلاق بگوییم پدیده 
شــومی که واقعیتی در زیر پوست شهر 
است، زمانی طلاق اصلًا پسندیده نبود و 
زندگی مشترک به هر قیمتی ادامه داشت، 
اما امروز بر ســر کوچکتریــن موضوعی 
حرف طلاق به میان می آیــد و قربانیان 
این پدیده شوم که همان فرزندان هستند، 
آینده ای بــدون پدر یا مادر و یــا هر دو را 
تجربه می کنند. در یک دهه قبل، از هر سه 
ازدواج یک مورد به طلاق منتهی می شد، 
به عبارت دیگر در مقابل هر ۱۰۰ ازدواج 
حدود ۳۲ مورد طلاق اتفاق می افتاد. اما در 
حال حاضر آمار طلاق بیشتر شده است. 
بسیاری از کارشناسان عوامل مختلفی را 
برای افزایش آمار طلاق در کشــور عنوان 
می کنند که مشــکلات اقتصــادی، عدم 
حمایــت خانواده هــا از زوجین، کمرنگ 
شدن اعتقادات، عدم مسئولیت پذیری از 
سوی جوانان و افزایش سن ازدواج از جمله 
این دلایل است. این موضوع زمانی اهمیت 
پیدا می کند که مقایســه آماری ازدواج و 
طلاق در ســال ۱۳9۲ و ۱4۰۲ نشان از 
کاهش چشمگیر ازدواج و افزایش طلاق 
دارد. از ســویی دیگر، مشــکلات فردی، 
اجتماعی، مســائل اقتصــادی و تفاوت 
فرهنگی از اصلی ترین چالش های خانواده 

در دوره های کنونی بوده که دانشمندان و 
متخصصان بی شماری در هر حوزه ورود و 

به نتایج مثبت بی شماری نیز رسیده اند.
طلاق روانی و قطع وابستگی 

عاطفی به همسر
طلاق، به معنــی پایان قانونــی ازدواج و 
جدا شدن همسران از یکدیگر است و در 
پی آن حقوق و تکالیــف متقابلی که بین 
زوجین در هنگام ازدواج وجود داشــته از 
میان می رود. طلاق، وقتی اتفاق می افتد 
که استحکام رابطه زناشویی از بین می رود 
و میان زوجین ناســازگاری و تنش وجود 

دارد. اما همیشــه طلاق به صورت قانونی 
شکل نمی گیرد و زوجین به صورت عاطفی 
و روانی از هم جدا می شوند و اغلب نهایتاً 

باعث طلاق رسمی وی می شود.
طلاق روانی، موقعیتی است که از طریق 
آن فرد پیوندهای وابســتگی عاطفی به 
همسرش را قطع می کند و به تنها زیستن 
تن در می دهد و عدم تعهد را نیز به دنبال 

دارد.
خانواده به عنوان اصلی ترین 

منبع فرهنگ
اکثــر جوامع کنونی با مطالعه و بررســی 

همه جانبه سعی در حفظ اساس خانواده 
و به تبع آن حفظ جامعه دارند و پر واضح 
است که خانواده به عنوان اصلی ترین منبع 
فرهنگ، نقــش تاثیرگذار و مســتقیمی 
را در جامعه ایفــا می نماید. امــا در اکثر 
جوامع کنونی حتــی در جوامع صنعتی و 
تکنولوژیک حال حاضر، اکثر کارشناسان 
حوزه اجتماعی و روانشــناختی از پدیده 
طلاق و فروپاشی کیان خانواده به عنوان 
عامل شــومی در فرهنگ کشور خود یاد 

می کنند.
این در حالی است که تمامی ادیان و حتی 

دین مبین اسلام که بزرگترین و کاملترین 
ادیان آسمانی بوده بر حفظ کیان خانواده 

بسیار تاکید و توجه دارد.
قانــون حمایــت از خانــواده و جمعیت 
نتوانســته آنگونه که بایــد درمانی برای 

دردها باشد
اما در کشورمان اگر کمی واقع گرایانه به 
مسئله طلاق نگاه کنیم می بینیم که قانون 
حمایت از خانواده و جمعیت نتوانســته 
آنگونه که باید درمانی برای دردها باشــد 
و با ایــن وضعیت قیمت خریــد، رهن یا 
اجاره خانه در تهران و کلانشــهرها، دیگر 
نمی توان انتظار داشت که کانون گرمی در 
خانواده شکل بگیرد. سبد حداقلی غذایی 
در طول یک سال گذشــته بیشتر از ۳۰ 
درصد افزایش قیمت داشته است و از آن 
طرف سبد هزینه های تحصیلی و فرهنگی 
و تفریحی نیز چند برابر شــده است. آمار 
حدوداً ۱۰ درصدی طلاق در ســال اول 
ازدواج، نیاز به ریشــه یابی های فرهنگی، 
اجتماعی و در رأس همه آن ها، اقتصادی 
دارد.آنچه باعث تأسف است، رشد بی رویه 
آمار طلاق در کشور اســت و این رشد، با 
نصب چند بنر در بزرگراه های، چند پیام 
عموماً حوصله سربر در تلویزیون و رادیو و 
نمایش عکس فلان بازیگر آقا و خانم برای 
این که با داشــتن فرزند، حالشان خوب 

است، کاهش پیدا نمی کند.

مقابله با یائسگی زودرس
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

یائسگی پروسه ای اســت که معمولا بین 45 تا 
55 سالگی آغاز می شــود، اما برخی در سن ۳5 
سالگی وارد این دوره می شوند، که معمولا یائسگی 
زودرس نامیده می شود. و علائم معمولا با مکمل ها 

و درمان جایگزینی هورمون قابل درمان هستند.
۱۲ ماه بعد از آخرین قاعدگی، یائســگی شروع 
می شــود. معمولا خانم ها بین 45 تا 55 سالگی 
یائسه می شوند. متوسط سن یائسگی در ایالات 

متحده 5۲ سالگی است.
اما برخی خانم ها دچار یائسگی زودرس می شوند.

اگر بین ۳5 تا 45 سالگی هستید و ۳ ماه یا بیشتر 
است که قاعدگی نداشــته اید، ممکن است دچار 

یائسگی زودرس شده باشید.
علائم یائسگی زودرس چیست؟

علائم یائسگی زودرس شــبیه به علائم یائسگی 
به موقع است:

پریودهای نامنظــم، آمنوره )عــدم قاعدگی(، 
گرگرفتگی، تعریق شبانه، خشکی واژن، بدخلقی

مه گرفتگی ذهنی، کاهش میل جنسی، پریودهای 
نامنظم غیرمربوط به یائسگی

اگر ۳ ماه یا بیشتر پریود نشــدید، باید با پزشک 
در میان بگذارید. ممکن است دچار آمنوره شده 

باشید.
علل یائسگی زودرس چیست؟

یائسگی زودرس ناشــی از ۲ مورد است: کاهش 
فولیکول )به معنی عدم بالغ شــدن تخمک ها( و 
اختلال عملکرد فولیکول )به معنی عدم آزادسازی 

تخمک ها توسط تخمدان ها(
هر یک از فرآیندهای ذکر شده ممکن است باعث 
توقف پریود شــود. معمــولا در مواقع خاصی در 
طول زندگی انتظار چنیــن تغییراتی می رود. اما 
اگر زودتر از موعد رخ دهد، پزشک به بررسی علت 

اصلی می پردازد.
کاهش و اختلال عملکرد فولیکول ممکن است 

ناشی از دلایل مختلفی باشد:
*افزایش سن: احتمال یائسگی زودرس بعد از ۳5 

سالگی بیشتر می شود.
*ســابقه خانوادگــی: در صورتی کــه یکی از 
بستگانتان دچار یائسگی زودرس شده است، شما 

نیز بیشتر در معرض خطر قرار دارید.
*شرایط سلامتی: سندرم ترنر، سندرم X شکننده 
و ســایر اختلالات کروموزومــی از جمله عوامل 
خطر ابتلا به یائسگی زودرس هستند. اختلالات 
خودایمنی ماننــد بیماری تیروئیــد و آرتریت 
روماتوئید گاهی اوقات تخمدان ها را تحت تأثیر 

قرار می دهند.

یافتهها
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رقابت ۹۰۰ تیم دانش آموزی  
هلال احمر در ۳۱ استان

رییس ســازمان جوانــان جمعیت هلال 
احمر از برگزاری مســابقات آماده استانی 
دانش آموزی با حضــور 9۰۰ تیم ۱4 نفره 
 دختر و پسر از سراســر کشور در ۳۱ استان 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســید هاشــم حسینی 
المدنی در این باره گفــت: این رقابت ها که 
از نیمه دوم فروردین ماه آغاز شده و تا پایان 

اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
به گفته وی، این مســابقات با هدف ترویج 
فرهنــگ نوعدوســتی، خودامــدادی و 
دگرامدادی، تقویت کار گروهی، تاب آوری 
و مسئولیت پذیری اجتماعی و با شرکت ۱۳ 
هزار نفر از برگزیدگان مرحله شهرســتانی 

انجام می شود. 
وی با اشاره به برگزاری این مسابقات در ۸ 
آیتم امدادی شامل مخاطرات )پناه گیری و 
خروج ایمن( ، انتقال و حمل مصدوم، اطفای 
حریق و سوختگی، ارزیابی و کنترل علائم 
حیاتی )احیاء قلبی ریوی(، آسیب های بافت 
نرم )پانسمان و بانداژ(، آسیب های اسکلتی 
)آتل بندی و شکستگی( و اسکان اضطراری، 
تصریح کــرد: این رقابت هــا فرصتی برای 
ارتقای مهارت های امــدادی دانش آموزان 
در شرایط بحران و ترویج روحیه نیکوکاری 

است.
رییس ســازمان جوانــان جمعیت هلال 
احمر گفــت: این مســابقات بــه صورت 
دوســتانه و همراه با نیک ورزی برگزار می 
شــود، این مهم در بخش جام بشردوستی 
رقم می خــورد و در نهایــت تیم های برتر 
 ۳۱ استان به مرحله کشــوری  راه خواهند 

یافت.

خبر

اطلاعیهمرزبانیسیستانوبلوچستاندرخصوصحادثهمفقودیوفوتعیسینظری
از روز گذشته و چند روز پس از پیدا شدن پیکر بی جان یک نوجوان در 
حوالی روستای فهره از توابع شهرستان گلشن برخی رسانه های محلی 
معاند مدعی شدند فوت او مرتبط با عملیات نیروهای پاسگاه مرزی 
در مبارزه با قاچاق سوخت بوده است.مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
مرزبانی سیستان وبلوچستان در اطلاعیه ای اعلام کرده: ساعت ۷:۳۰ 
صبح پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱4۰۳ اهالی روستای کله گان به پاسگاه میلِ 
مرزی ۱4۷ مراجعه و اعلام می کنند که نوجوانی به نام عیسی نظری در 

حوالی فهره و در جدار مرزیِ ایران و پاکستان مفقود شده.

عوامل مرزبانی به همراه خانواده  نوجوان گمشده و اهالی محل با استفاده 
از تجهیزاتِ الکترونیکی و اپُتیکی مانند ریزپرنده های ماتریسی و فانتوم 
چهار از هوا و زمین اقدام به پایش می کنند که پس از سه روز تلاش 

شبانه روزی نتیجه ای حاصل نمی شود.
در تاریخ ۲۱ فروردین ۱4۰4 پیکر نوجوان گمشــده در نزدیکی مرز 
پاکستان توسط اهالی محل مشاهده و بلافاصله از طریق پاسگاهِ مرزی 

به پزشکی قانونی شهرستان سراوان منتقل می شود.
در بررسی سوابق نیز با توجه به اینکه شب حادثه )۲۳ اسفند ۱4۰۳( 

عوامل مرزبانی اقدام به کشــف و ضبط چندصد لیتر سوخت قاچاق 
کرده بودند؛ مشــخص شد که عیســی نظری در تاریخ ذکر شده به 
پاسگاه منتقل نشده و اساســا در آن تاریخ افرادی که اقدام به قاچاق 
 سوخت کردند، متواری و صرفا سوخت قاچاق به پاسگاه منتقل شده

 است.
همچنین طی هماهنگی با مقام قضایی و پزشکی قانونی دلایل فقدانی 
و فوت این نوجوان توسط پلیس تحت بررسی های تکمیلی بوده که به 

محض حصول نتیجه اطلاع رسانی خواهد شد.
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امام صادق علیه السلام: هر کس از شما که در حال انتظار ظهور حضرت مهدی)علیه السلام( از دنیا برود همچون کسی است که در خیمه و معیت آن حضرت در حال جهاد به سر می برد.

نسل فردا/  گروه ایران             اردوی راهیــان پیشــرفت صنعــت با 
news@ naslefarda.net حضور۱۲۰ نفــراز بســیجیان نخبه و

بسیجی دانشــگاه خواجه نصیر الدین 
طوسی مشهد در راستای نهضت جهاد تبیین و به منظورآشنایی با دستاورد های 
صنعت نفت درشرکت پالایش نفت اصفهان برگزار شد. دراین برنامه دانشجویان 
از قســمت های مختلف پالایشــگاه اصفهان همچــون واحــد تقطیر،بنزین 
سازی،آیزوماکس،موزه دفاع مقدس، موزه دستاورد های شرکت و کلیه مراحل و 
خطوط تولید پالایشــگاه اصفهان بازدید نمودند. در توربازدید دانشــجویان از 
پالایشگاه اصفهان، نظرات مثبت دانشجویان ازپالایشگاه اصفهان را شاهد بودیم 

به گونه ای که اقدامات انجام شده دراین شرکت مورد تحسین آنان قرار گرفت.
دانشجویان خواجه نصیرمشهد مزیت برگزاری دوره راهیان پیشرفت را آشنایی 
نسل جدید با صنایع بزرگ دانستند که با قوت و اقتدار و بدون حمایت خارجی 
فعالیت می کنند و برای مردم منشأ خدمت هستند. دانشجویان نخبه و بسیجی 
دانشگاه خواجه نصیرمشــهد بومی ســازی تجهیزات و نظم و انضباط امور در 
پالایشگاه را ستودند و بیان داشتند:همه چیز در این شرکت به صورت برنامه ریزی 
دقیق در حال انجام است و با حضور جوانان ایرانی درقالب شرکت های دانش بنیان  
بسیاری از دستگاه ها و تجهیزات در دوران پس از انقلاب ساخته شده و اکنون ما 
هیچ گونه وابستگی به کشورهای خارجی نداریم ؛ همه این مسائل باعث شد تا ما 
حس غرور ، پیشرفت و افتخار نسبت به کشور عزیزمان ایران داشته باشیم .بسیاری 
از دانشجویان عنوان کردند: پالایشگاه اصفهان اولین مقصد بازدید از صنایع بوده 
است و ما در این ســفر با مراحل مختلف تولید و ساخت فراورده های نفتی آشنا 

شدیم که این اطلاعات را از قبل نداشتیم .

در قالب اردوی راهیان پیشرفت صنعت؛

  ۱۲۰ نفراز بسیجیان دانشگاه خواجه نصیر الدین 
طوسی مشهد از پالایشگاه اصفهان بازدید کردند  

اصفهان
تصویر روز

بارش برف در روزهای پایانی فروردین، مناطق مرتفع و جنگلی استان کردستان را سفیدپوش کرد. این پدیده کم سابقه در نیمه دوم فروردین، جلوه ای زمستانی به مناظر بهاری 
منطقه بخشیده است. در حالی که برخی استان های کشور با پدیده گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا مواجه اند، بارش برف در کردستان شرایط جوی متفاوتی را رقم زده است.

منبع: ایرنا

صفر کلهری /  گروه ایران
news@ naslefarda.net

اولین بازدید معاون رئیس جمهور از محور روستایی بهار از توابع بخش 
مرکزی شهرستان شهریار صورت گرفت.

عبدالکریم حسین زاده، معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم با همراهی میرجعفریان معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار، ســجاد برنجی فرماندار فرمانداری ویژه شهرستان شهریار، 
معاونین، بخشداران، جمعی از مسئولین شهرستان با حضور در محور 
روستایی بهار که از نقاط حادثه خیز و پرترافیک محسوب می شود، 
به بررســی و ارائه راهکارهای کاهش ترافیک در این نقطه از روستا 
پرداختند. در این دیدار، اصلی ترین دغدغه های مطرح شده، مربوط 
به وضعیت نامناسب راه های روســتایی، به ویژه روشنایی آسفالت و 
ایمن سازی جاده ها بود. گفتنی است این جاده به دلیل ترافیک سنگین 
در ساعات اوج مصرف، به یک معضل جدی تبدیل شده و دسترسی به 
مناطق مهمی همچون چیتگر و شهر اندیشه را با مشکل مواجه کرده 
است.معاون رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت رفع مشکلات روستاهای 
شهرستان شهریار، قول مساعد برای پیگیری و حل این مسائل را داد. 
وی همچنیــن بر لزوم تســریع در اجرای پروژه های ایمن ســازی و 
روشنایی جاده ها تأکید کرد تا از بروز حوادث ناگوار جلوگیری شود و 

امنیت و رفاه ساکنان منطقه تأمین شود.

  بازدید معاون رئیس جمهور
 از محور روستایی بهار 

شهریار

شیراز

الهام فیروزی/  گروه ایران
news@ naslefarda.net

پروژه تقاطع چندسطحی شهدای حرم احمدبن موسی)ع( به عنوان بزرگ ترین 
پروژه چندسطحی و از مهمترین پروژه های ترافیکی ســطح ملی است که در 
 چهل و ششمین گام جهادی جهش عمرانی کلان شهر شــیراز به بهره برداری 

رسید.
هدف اصلی این ابرپروژه، تکمیل رینگ پیرامونی جنوب شرقی به شمال غربی 
کلان شهر شیراز و فراهم کردن دسترسی آسان به شهرک های مجاور و هسته 

مرکزی به ویژه فرودگاه این کلان شهر است. 

   رکوردی دیگر شکسته شد؛

بزرگترین تقاطع چندسطحی ملی در جنوب شیراز زیر بار ترافیک می رود

سپاهانسپاهان
خبرخبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه
سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه
 طراح: سمیه عزیزیان

هیئت تحریریه: 
دریا وفائی، یلدا توکلی، مریم عمادی

 سامان سفالگر، پریساجمدی
 امین سریزدی، حوریه محزونیه
 سعیدواعظ،   آزاده سلیمان نژاد

http://www.naslefarda.net :وب سایت روزنامه نسل فردا
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دورنگار: 88353297- 021
روابط عمومی: 021-88356281   
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 دفتراصفهان : میــدان احمد آباد، ابتــدای خیابان 
 شهید مفتح )بهرام( ساختمان امام رضا)ع(

 توزیــع تهــران :  موسســه مطبوعاتــی نســل فــردا 
 88019129 ـ 021 

 امور شهرستانها:031-32274694  
فاکس: 031-32274511

021 - 88019129-  031-32274506
لیتو گرافی و چاپ:

 صمیم:02-65586801 ـ 021
پیام کوتاه : 30007232

   naslefardaonline  :تلگرامnaslefardaonline   :اینستاگرام@ naslefardanews :ایتاNaslefardanews   :روبیکا

آگهی مناقصه )نوبت اول ( 

شناسه آگهی: 1907246 

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

0334385شرکت ملی حفاری ایران
  scr کابل و لوازم برقی مربوط به اتاق 

2004093985000039150/221/000/0007/512/000/000دکل حفاری

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50( 
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

 تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از1404/02/01   لغایت 1404/02/10( 
 محل دریافت:سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir                                         تحویل اسناد :  1404/02/24

آخرین مهلت :14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 
4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر 

تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ 
تضمین: 90 روز)برای یک 

بار در سقف مدت اعتبار 
اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir  بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 
میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

مشخصات مناقصه : 

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به 30 اسفندماه 1403  
شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان )سهامی خاص(

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان )سهامی خاص( به شماره ثبت 11625 و شناسه ملی 10260326739 
و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در ساعت 10:30 روز چهارشنبه مورخ 1404/02/10 در 
محل اصفهان- میدان آزادی- خیابان هزارجریب- خیابان ششم ملاصدرا- پلاک 12/1 کدپستی 8168634161 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
1- استماع گزارش هیئت مدیره

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی
3- بررسی و تصویب صورتهای سال مالی منتهی به 1403/12/30

4- انتخاب اعضای هیئت مدیره
5- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل

6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
7- اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود

8- تعیین پاداش هیئت مدیره و حق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره
9- تصویب معاملات مشمول ماده 129 قانون تجارت

10- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هیئت مدیره شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان )سهامی خاص(

آگهی دعوت سهامداران شرکت
تجهیزات کاوشگران نوآور سهامی خاص به شماره ثبت 148130 و شناسه ملی 10101910037

جهت تشکیل جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت 8 صبح و مجمع عمومی فوق العاده ساعت 12 ظهر بدین وسیله از کلیه سهامداران و اعضای هیئت مدیره شرکت دعوت می 
شود تا در جلسه فوق الذکر که در محل قانونی شرکت مورخ 1404/02/11 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه الف( مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1404/02/11 ساعت 8 صبح:
1- انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره و انتخاب بازرسان و حق امضا    2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

                                 کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایرانwww.nidc.ir                                           http://sapp.ir/nidc_pr        هیئت مدیره شرکتب( مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/02/11 ساعت 12 ظهر:1- اصلاح ماده اساسنامه )تغییر موضوع فعالیت(2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی شرکت  خدمات زیارتي و سیاحتي و گردشگري 
دلباختگان خانه دوست ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 17356 و شناسه ملی 10260382790 

 بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام دعوت می شود که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/02/10 ساعت 9:00 صبح و مجمع عمومی عادی مورخ 1404/02/10  ساعت 11:00 صبح به آدرس: 
استان اصفهان ، شهرستان برخوار ، بخش مرکزی ، شهر دولت آباد، محله آیت اله شیخ محمدمدرس شرقی ، کوچه گلزار ، بلوار معلم ، پلاک 110 ، طبقه همکف  اول کد پستی 8341777547 

برگزار می گردد  با در دست داشتن برگه سهام یا وکالت نامه قانونی در محل مذکور حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه عمومی فوق العاده: 1-اصلاح ماده 23 اساسنامه  

      هیئت مدیره شرکتدستور جلسه مجمع عمومی عادی: 1-انتخاب مدیران 2- انتخاب بازرسین  3-انتخاب روزنامه کثیر الانتشار  

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی فوق العاده 
 شرکت تولیدی بازرگانی شیرین نام سپاهان ) سهامی خاص (

 ثبت 13076 و شناسه ملی 10260340941
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شــرکت تولیدی بازرگانی شیرین نام سپاهان ) ســهامی خاص ( به شناسه ملی 
10260340941  می رساند تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی فوق العاده که به ترتیب در ساعت 9  و 10 صبح   
مورخ12 / 02 / 1404واقع در  آدرس:  اصفهان – خیابان مسجد سید -جنب خشکبار زربار – بن بست 34 پلاک 608 خانه دلها ، منزل 

برادران دردشتی  – کد پستی 8136964371   تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
الف ( دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه :  استماع گزارش هیئت مدیره وبازرس قانوني شرکت درخصوص عملکرد شرکت  
-  تصویب صورتهاي مالي شرکت منتهي به سال مالي 1403  - انتخاب بازرس اصلي و علي البدل   -  انتخاب اعضاءاصلي هیئت مدیره    

انتخاب روزنامه کثیر الانتشار   و سایر مواردي که در صلاحیت این مجمع باشد  . 
ب ( دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : افزایش سرمایه  و سایر مواردي که در صلاحیت مجمع باشد .

هیئت مدیره شرکت

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
کوشش کار اقلید )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 34838 به شناسه ملی 10840111723

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تهیه و تولید مواد معدنی کوشش کار اقلید )سهامی خاص( دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
و مجمع عمومی فوق العاده روز شنبه مورخ 1404/02/13 که در محل قانونی شرکت به آدرس: اصفهان، خیابان سجاد، مقابل بانک سپه ، فرش 

شریف، کدپستی 8183914651 برگزار می گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه  مجمع عمومی عادی  ساعت 8 صبح: انتخاب مدیران، بازرسان، روزنامه کثیرالانتشار

دستور جلسه: مجمع عمومی فوق العاده ساعت 11 صبح: افزایش سرمایه شرکت

هیئت مدیره 

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
پروژه واگذاری خدمات شهری نسیم شهر و حومه به بخش خصوصی

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد: فراخوان مناقصه عمومی پروژه واگذاری خدمات شهری نسیم شهر و حومه  به بخش خصوصی به شماره 2004093980000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.

*کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/01/24
- مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار تا تاریخ: 1404/01/30

- مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا تاریخ: 1404/02/09
- زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ 1404/02/10

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 57.500.000.000 ریال به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار: شهرستان بهارستان، نسیم شهر، میدان هفت تیر، شهرداری نسیم شهر 

تلفن: 021-56775192
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/23
محمدرضا باباحسینی- شهردار نسیم شهرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/30

نوبت دوم

شرکت ملی نفت ایران سهامی خاص
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